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VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Verksamhetsberättelse för  
Stockholms Travsällskap 2014

Solvallas roll i trav-Sverige
Främst skall fastslås: under året som gått har vi återigen kunnat njuta av fantastiska 

sportsliga upplevelser för såväl publik som aktiva och spelare på vår bana. 

I 2013-års årsredovisning skrev vi: ”Såväl Stockholms Travsällskap som många 

andra anser naturligtvis att Solvalla är travets Nationalarena och att Elitloppet är 

vår ”nationaldag”. Men för att detta skall bli en realitet måste det förtydligas och 

förankras i hela trav-Sverige, annars är det bara en skylt utan innehåll. Det betyder 

också at det måste till ett medskick som gör att Solvalla kan agera som Nationa-

larena där storlopp genomförs men också där experimentlustan får regera och 

”best-practise” blir ett begrepp för alla att vara stolta över”.  Det är ett uttryck 

som fortfarande är mycket relevant och för många så självklart men det finns ännu 

en brist i kunskapen om vilka konsekvenser detta medför i form av positiv särbe-

handling och investeringar. 

Trav-Sverige står inför en mängd utmaningar med ständigt sjunkande publiksiffror, 

ett vikande hästunderlag, färre amatörtränare och arenor med stora underhålls-

behov. Det avtagande spelet verkar ATG (tillfälligt) löst med en liten ökning av 

omsättningen under 2014, men fyra andra stora frågor måste få prioritet snarast:

1. Ett nytt visionsarbete måste inledas:  
 Vi måste enas om ett nuläge och inte minst om ett ”önskat” läge för att hitta   
 rätt strategier för framtiden och sätta korrekta mål. När väl det arbetet är  
 slutfört kan vi ta diskussionen om hur vi bäst organiserar oss i trav-Sverige för   
 att nå våra gemensamt uppsatta mål.

2. Hur aktiverar vi svenskt trav för framtiden?
 a. För att säkerställa rekrytering av hästägare, uppfödare, aktiva, banpublik,   
     spelare? 
 b. För att modernisera vår sport för att attrahera nya målgrupper?

3. Transparens i beslutsprocesser och beslutsfattande:  
 Vem beslutar vad, när och varför. Allt för att få så stor effekt som möjligt av de  
 insatser vi gemensamt sätter in i form av investeringar i tid och pengar samt för  
 att öka förståelsen för detta.

4. Travets penningflöden måste bli transparenta så att vi kan säkerställa att vi   

 verkligen hushåller optimalt med våra knappa resurser.  

  

 Solvalla vill mer än gärna bidra till att lösa dessa frågor!
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Ekonomi
Förra årets fokus på att få en rapportering med tydlighet i bokföringen där rätt 

processer beträffande kontering och attestering styr, har genomförts. Ett nytt eko-

nomisystem (Agresso) har implementerats i hela trav-Sverige, så också på Solvalla. 

Våra processer har stramats upp och månadsbokslut är således åter en naturlig sak 

och verksamheten följs enklare upp på avdelningsnivå.  

Utfall

Med nytt, centralt beslutat, besparingspaket landade vår preliminära budget för 

2014 på – 7,5 mkr, vilket naturligtvis inte var tillfredsställande.  Efter en grundlig 

genomgång, ökade nettointäkter på icke-travrelaterade event, höjda sponsorbi-

drag och ett avtal med ATG runt Elitloppet, gjorde att vi slutligen hamnade på en 

budget på +/- 0. Efter att ytterligare ha stärkt intäktssidan, hållit hårt i kostnaderna 

samt en gynnsam vinter som gav oss låga underhålls- och energikostnader, lan-

dade vi på ett utfall för 2014 på + 2,4 mkr. Resultatet för Elitloppshelgen förbyttes 

från ett större underskott 2013 (-6,5MSEK) på runt +/- 0.

Byte av revisionsbyrå

Under året genomfördes en upphandling av revisionstjänster som slutade med att 

vi lämnade Grant Thornton och i stället valde Deloitte som revisorer.

Sparsamma men nödvändiga investeringar i anläggningen

Under samma tid har vi investerat i en ny bro till Solvalla Konferens och Festvåning 

efter att den gamla varit utdömd under ett antal år, en helt ny och modern stor-

tavla, mål- och starkameror och en mängd andra mindre saker som diskmaskin till 

huvudköket, ny sandströmaskin till banan som underlättar bearbetning av bano-

valen även under tävlingsdag samt initierat och verkställt nödvändig skogsavverk-

ning på Frötuna.

Organisationen
Under 2014 har vi bytt Sportchef då Tore Fyrand lämnade Solvalla och Stockholm 

och flyttade tillbaks till Drammen och Norge. Ny i stolen är Markus Myron som 

kom från tjänsten som kommunikationschef på Svensk Travsport.  

När det gäller styrelsen i Stockholms Travsällskap (ST) som även utgör styrelsen 

i såväl Solvalla Utvecklings AB (SUAB) som AB Solvalla Travbana (ABST) har den 

varit densamma förutom att Dan Walker ersatte Stefan Holmgren som ordförande 

vid ordinarie stämma i april. Lennart Jacobsson valdes då in som ledamot av sty-

relsen. Sammantaget har detta gett en kontinuitet som varit nyttig.

Styrelsen genomförde under oktober månad en strategiövning på Wången som 

resulterade i ett arbetsdokument som under första halvan av 2015 skall utmynna i 

en verksamhetsplan för Stockholms Travsällskap.
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Under våren 2014 förhandlades ett nytt av avtal för totopersonalen fram som sam-

tidigt syftade till att säkerställa att vi kunde behålla alla anställda men på en lägre 

garantinivå då behovet av antal totoluckor ständigt minskar.  Samtidigt passade vi 

på att byta vaktbolag efter att förhandlingar med det gamla vaktbolaget strandat.

Under senhösten 2014 drog vi igång en stor ”Värdskapsutbildning” som alla som 

jobbar under Solvallas varumärke skall genomgå under våren 2015. Den skall såle-

des inrymma alltifrån våra vakter, vår entrépersonal, våra restauranger, vår totoper-

sonal, sekretariatet, guider m.fl.

 Under året har vi haft en särskilt brinnande fråga för sällskapet att hantera och det 

har varit antagandet av de av ST:s fullmäktige beslutade Nya normalstadgar där 

ordinarie stämma bordlade frågan i april och underkände förslaget som framlagts 

på höststämman. Nu adresseras frågan under våren 2015.

Vi flyttade även upp Travskolan som eget affärsområde under 2014 och travskole-

chefen tog plats i vår ledningsgrupp. Vi är övertygade om att vår travskola kom-

mer att spela en nyckelroll i vår rekrytering av nya aktiva i framtiden och har därför 

tagit fram en separat verksamhetplan för travskolan där även rekryteringen av nya 

unga till travsporten ingår.

Solvalla Föreningshus

De olika närstående basföreningar som bedriver verksamhet på och kring Solvalla 

har fått möjlighet att husera i Solvallas gamla sekretariat vid ingången till Festvå-

ningen. Det gör deras jobb lite lättare och beslutsvägarna kortare. Varje basfören-

ing har sitt eget kontorsutrymme och sedan finns det tre gemensamma konferens-

rum.

Utveckling
Solvallas kärnverksamhet, sporten, utvecklades gynnsamt även under 2014. Det 

som kanske allra mest har fäst sig är Solvalla-ekipagets vinst i Prix d’Amerique, där 

Örjan Kihlström styrde Menhammar-uppfödde och Stefan Hultmantränade Maha-

rajah till vinst. Återseendet av Mack Lobell tillsammans med John Campbell var 

heller inte fy skam och när väl Stig H Johansson fick revansch i Ahlsell Legends var 

Jubileumspokalkvällen åter en kväll att minnas. 

Elitloppet, ”The American Way” vanns av en fransk häst men med en svensk kusk 

och hela helgen var en enda stor fest för travsporten. Det är ingen tvekan om att 

Elitloppet är trav-Sveriges nationaldag! I år blev den ju också extra hedrad när 

Tom Alandhs film ”Alltid på Mors dag” hade premiär då filmen ju som bekant 

handlar om Elitloppet i första hand och Mors Dag i andra (eller tredje) hand. 

Vårt planprogramsarbete har pågått för fullt även under 2014. Under hösten har 

Stockholms Stad bytt handläggare samt att deras arbete med såväl tvärbanan som 
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den tvungna utredningen om Bromma Flygplats vara eller inte vara, har medfört 

en försening på 3-4 månader i vårt projekt. Den gemensamma tidplanen pekar 

dock fortfarande på at vi kan gå på samråd under sommaren 2015 och därefter gå 

direkt in i en detaljplan för området. Vi har också blivit kontaktade av och träffat 

de allra flesta exploatörer, byggherrar och fastighetsbolag under 2014 för en första 

kontakt.

Det av Styrelsen fattade beslutet om att inleda förhandlingar med ATG om en 

försäljning av Hästsportens Hus har renderat täta kontakter under första halvan av 

2014. Parterna enades om att upphandla varsin representant för att få en värdering 

av fastigheten.  Stockholms travsällskap har sin klar sedan oktober medan ATG 

inte hann med upphandlingen innan året var slut. (Dock är den upphandlad och 

igång när detta skrivs). Arbete med avstyckning av fastigheten har genomförts 

med Lantmäteriet och gränsdragningen är i det närmaste klar.

När det gäller arbetet med att skapa förutsättningar för egengenererade medel 

på icke-travrelaterade event har vi under 2014 genomfört ett 20-tal små och stora 

event som totalt sett har gett oss nästan 50 000 nya besökare och ett nettoresul-

tat om ca 2,6 mkr. I november månad startade vi upp ett projekt för att skapa en 

ansiktslyftning på Ströget.

Förhandlingar är inledda, och fortgår, angående en eventuell försäljning av 
Hästsportens Hus till hyresgästen ATG.
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Omvärld

Vi verkar i en omvärld som ständigt ger oss utmaningar, så även under 2014.  En 

fortsatt hög arbetslöshet balanserades till viss del med mycket låga räntor och en 

låg inflation. 

Det är också uppenbart att konkurrensen om tid och pengar inom upplevelsein-

dustrin hårdnar då det i Stockholm genomförs en mängd event under samma tid 

som vi arrangerar trav på Solvalla. En normal maj-vecka i Stockholm arrangeras 

ca 250 event, varav hälften av är gratis. 2015 kommer Stockholm Marathon och 2 

allsvenska matcher på Friends och Tele 2 Arena att genomföras under Elitlopps-

helgen, vilket är synd för de andra arrangörerna.

De utländska aktörerna på spelmarknaden har fortsatt att ta marknadsandelar.  

ATG:s siffror visar dock att travet har lyckats bromsa nedgången i spelomsätt-

ningen och visar upp en brutto-omsättningsökning på + 1,6 %.  Det är visserligen 

ingen stor ökning men värt att bemärka är ATG det enda av de traditionella spel-

bolagen i Europa som visar en ökning. 

Politiskt öppnades det efter valet för en snabbare utredning av den svenska spel-

marknaden.

Framtid

Fastighetsmässigt fortsätter vi renoveringen av Ströget fas 2, installerar nya 

översiktskameror runt banovalen och får möjligheten att installera ett positione-

ringssystem, ”Horse Tracking System”, som skall ge en annan och mycket bättre 

upplevelse av sporten.

Planprogrammet skall under 2015 gå in i en detaljplan och arbetet med att sälja 

Hästsportens Hus gå över i en slutfas. 

Solvalla 27 mars 2015

Dan Walker   Jens Petter Stenseth
Ordförande   VD
Stockholms Travsällskap   Stockholms Travsällskap
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Solvalla har avslutat sitt 88:e tävlingsår. Efter 96 tävlingsdagar och drygt 900 lopp 

borde man kunna läsa av trenderna inom vår sport och dra en hel del begåvade 

slutsatser. Om 2012 var det stora genombrottsåret för våra kvinnliga aktiva så var 

2013 tidsrevolutionens år. Det var lätt att se, lätt att följa.

Men efter säsongen 2014 går det inte. Det fanns inga trender. Det var helt enkelt 

ett år som innehöll så många olika höjdpunkter, glädjeämnen, sorger, vinster och 

förluster att om något höll i sig mer än två veckor blev det en trend.

Några saker är dock huggna i sten. Örjan Kihlström blev champion bland kuskar-

na. Timo Nurmos bland tränarna. Vi förlorade flera av våra stora profiler. Olle An-

dersson kommer aldrig mer att sitta på vår läktare, Tommy Hanné kommer aldrig 

mer att synas på banan och på själva nyårsafton tystnade Bo Franssons penna för gott.

Vi fick nya tränare att hälsa välkomna. Vi fick en ny sportchef. Och många, många 

nya hästnamn att lägga på minnet sedan de presterat stordåd på banan. Banan 

som hyllats av de aktiva, och som hållit ren toppklass under så lång tid att vi nu-

mera tar banpersonalens slit för att få underlaget perfekt för givet. Vi är alltjämt 

landets inofficiella nationalarena. Vi har de bästa hästarna, och som vi själva 

tycker – de bästa tränarna och kuskarna. Just deras deltagande varje tävlingsdag 

gör vår sport unik. Solvalla är föralldel inte ensam bland landets travbanor om att 

mönstra sju-åtta av landets främsta sulkykonstnärer varje tävlingsdag. 

Hur många landslagsmän eller kvinnor är på planen samtidigt i en match i basket-

ligan? Allsvenskan? Elitserien? Tål att funderas på.

Hur var sportåret? Ja, det började med en bang som hördes över hela världen – 

Maharajah vann Prix d’Amerique, och därmed skrev Örjan Kihlström och Stefan 

Hultman in sig i sportens historieböcker för alltid. Tyvärr blev resten av året tyngt 

av skador och skavanker, så något titelförsvar blev aldrig aktuellt för Menhammar-

uppfödningen som varit landets bästa häst under flera år. 

SPORT
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Sporten håller som
vanligt högsta klass!

Hur många andra arenor i hur 
många andra sporter bjuder på 

världsstjärnor till vardags?



Maharajah och Örjan Kihlström inledde året med att vinna  
världens tuffaste travlopp, Prix d’Amerique i Paris

Allt Timokos konkurrenter i årets Elitlopp fick se av  
körande Björn Goop var hans ryggtavla

Johan Untersteiner vann Svenskt Trav-Kriterium med 
pappa Peters Je T’aime Express

Jubileumspokalen 2014 gick till Norge, till Support Justice  
och Geir Vegard Gundersen

Första året som proffs, och Peter Norman har redan en  
klassisk vinnare – Face’Em tog hem Svenskt Trav-Oaks

Örjan Kihlström blev kuskchampion på sin hemmabana…

…och bland tränarna var det Timo Nurmos som blev  
nummer ett.

Vinterns häst i högsta klassen var Stefan Melanders  
Digital Ink. I sulkyn satt oftast Örjan Kihlström
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Några av de största loppen gick inte bara Solvallas deltagare förbi, utan hela 

landets. Elitloppet blev en fransk triumf då Timoko var omutlig denna dag. Vad vi 

kunde glädjas över var att kusken var svensk; Björn Goop blev inte bara Elitlopps-

vinnare (igen) utan också den som på allvar öppnade dörren för svenska kuskar i 

landet av vin och ädla ostar.

Sweden Cup blev en fartfest som hade sin stora dramatik i ett av försöken, där Ed 

You som var först i mål – före den slutliga vinnaren Mosaique Face – diskades för 

trängning. Lutfi Kolgjinis femåring fick det enklare i finalen och blev en av ett fåtal 

vinnare som noterade en tid bättre än 1.10 under året (1.09,9).

Jubileumspokalen gick västerut, till Norge och Geir Vegard Gundersen vars gläd-

jetårar i kramkalaset efter segern smittade av sig på hela publiken. Support Justice 

var en värdig vinnare som ägde den fantastiska egenskapen att vara bäst när det 

gällde som mest.

Kriteriehelgen blev en triumf för det yngre gardet, de som skall ta över om några 

år. Johan Untersteiner, som under året lämnade sitt jobb hos Roger Walmann och 

öppnade eget stall i den lilla skalan (och sen blev stortränare på nolltid) visade att 

han minsann inte tänker vänta på att hans tid skall komma – han skall räknas in i 

det tunga gardet redan nu. Segern med Je T´aime Express i Kriteriet lär inte vara 

hans sista klassiska. Och vad ska man säga om Oaks-vinnande Peter Norman? 

Första året som proffs, klassisk vinnare! Face’Em hette drottningen i treårskullen 

denna dag.

SPORT

Örjan Kihlström ramade in året på ett unikt vis. I januari tog han hem Prix 
d’Amerique tillsammans med Stefan Hultman och Travkompaniets Maharajah…

Det är inte, och skall inte vara, lätt att  
vinna de stora loppen på Solvalla
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Det krävdes världsrekord i Silverhästen – där Nahar/Robert Bergh vann på 1.10,5/2 

140 meter – och i Harper Hanovers lopp för att kamma hem förstapriset. Det 

senare loppet vanns av Jorma Kontio/Timo Nurmos, vars Mellby Viking noterade 

smått fenomenala 1.12,5 vilket är världsrekord över lång distans (3 140 meter). 

Solvalla Grand Prix gick till gästande Riff Kronos och Veijo Heiskanen.

Kan man vara tränare på Solvalla och vinna ett enda lopp som kusk och ändå riva 

ner en formidabel applådorkan? Fråga Stig H Johansson, som i Ahlsell Legends 

Revanschen gjorde come-back som segrande kusk i vinnarcirkeln. Faktum är att 

man inte ens behöver vinna lopp för att hyllas ovationsartat. Man behöver bara 

äntra banan med en häst i släptåg. Men man måste å andra sidan vara John 

Campbell, hästen måste vara Mack Lobell för att det skall fungera. John flög över 

Atlanten för att vara med i Ahlsell Legends, och hans närvaro uppskattades av alla.

Alldeles i slutet av året fick vi en ny term inom svensk travsport att beakta – bar-

fotaförbud. Från början något av ett dekret, men efter en tid skapades en mjukare 

formel. Det innebär rent praktiskt en baninspektion och ett beslut inför varje täv-

lingsdag. Om det är ett bestående fenomen i sporten kan bara framtiden utvisa.

Till sist kom det nog ändå en indikation om vem det var som på ett positivt sätt 

stuckit ut mest under året. Det går ju om man är välvillig att kalla en trend. När no-

mineringarna till 2014 års Jerringpris offentliggjordes fanns där en sällsynt talang-

full travkusk bland kandidaterna; Örjan Kihlström. I slutändan blev det en mycket 

hedrande tredjeplats för Örjan, vars början och slut på året – i de allra största 

sammanhangen – knyts ihop väl med de bägge bilderna.

Till sist: någon som vill sia om trenderna 2015?

SPORT

...vilket ledde till att Örjan i december var en av kandidaterna till årets  
Jerringpris. En slutlig tredjeplats i omröstningen är stort.



Timoko - vinnare av Elitloppet 2014
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Solvallas mest vinstrika 2014

VINSTRIKASTE HÄSTAR
  1.  Timoko 3 250 000:-
  2.  Je T'aime Express 2 150 000:-
  3.  Face'em 1 715 500:-
  4.  Panne De Moteur 1 550 000:-
  5.  Canaka B.F. 1 096 500:-
  6.  Buddha 1 050 000:-
  7.  Support Justice 1 000 000:-
  8.  Al Dente    945 000:-
  9.  Delicious U.S.    775 000:-
10.  Charrua Forlan     768 500:-

SEGERRIKASTE KUSKAR
  1.  Örjan Kihlström 107 segrar
  2.  Jorma Kontio   92
  3. Björn Goop   83
  4. Erik Adielsson    81
  5.  Ulf Ohlsson   47
  6.  Stefan Melander   45
  7.  Torbjörn Jansson    29
  8.  Per Lennartsson    27
  9.  Johan Untersteiner    24
10.  Kenneth Haugstad   16

VINSTRIKASTE TRÄNINGSSTALL 
  1. Timo Nurmos 8 667 400:-
  2.  Stefan Melander 7 963 400:- 
  3.  Roger Walmann 5 385 450:- 
  4.  Stig H Johansson 5 142 200:- 
  5.  Björn Goop  4 487 600:- 
  6.  Peter Untersteiner  4 307 800:- 
  7.  Reijo Liljendahl 4 060 700:- 
  8.  Stefan Hultman 3 946 950:- 
  9.   Robert Bergh  3 250 250:- 
10.  Richard Westerink  3 250 000:- 

SEGERRIKASTE MONTÉRYTTARE
  1.  Linda S Hedström  4 segrar
  2.  Jennifer Persson   3
  3.  Siv Emilie Lövvold   3
  4.  Sandra Svensson   3
  5.  Magdalena Eriksson   2
  6.  Jenny Malmqvist   2
  7.  Emma Wahlberg   1
  8.  Jenny Brunzell   1
  9.  Jenni H Åsberg   1
10.  Martina Lunde    1

SEGERRIKASTE AMATÖRKUSKAR
  1.  Daniel Redén   9 segrar
  2.  Johnny B Karlsson   5
  3.  Ronny Gustafsson    4
  4.  Glenn Elo    4
  5.  Patrick Hedqvist    3
  6. Siv Emilie Lövvold      3
  7.  Mathias Alm      3
  8.  Mercedes Balogh      3
  9.   Louise Medelberg     2
10.  Cay Mäkinen     2

SEGERRIKASTE LÄRLINGAR
  1.  Kenneth Haugstad  16 segrar
  2.  Tino Ärling  11
  3.  Ville Karhulahti  10
  4.  Jennifer Tillman  10
  5.  Oskar Kylin-Blom   5
  6. Sandra Svensson     5
  7.  Filip Lejon     4
  8.  Jimmy Dahlman     4
  9.   Emma Wahlberg     3
10.  Jennifer Persson     3 

VINSTRIKASTE UPPFÖDARE
  1. Menhammar Stuteri 7 732 100:-
  2.  Annemanna AB 3 290 050:- 
  3.  Stefan T.Z. Melander HB 2 451 000:- 
  4. S T.Z Melander & Löfbergs AB 2 443 950:- 
  5.  Wolf Werner, Tyresö 2 188 350:- 
  6.  EM Stables HB, Sigtuna 1 847 500:- 
  7.  Veterinär D Söderberg AB 1 409 400:- 
  8.  Kolgjini L & Svensson A 1 371 600:- 
  9.   Forsberg Björn, Luleå 1 367 500:- 
10.  Västerbo Stuteri AB, Heby 1 246 400:- 

VINSTRIKASTE SVENSKA ÄGARE
  1.  Stall T.Z. 5 859 950:-
  2.  Easy KB 3 166 650:- 
  3.  Travkompaniets Stall AB 2 659 100:- 
  4.  Stall Zet 2 280 850:- 
  5.  Stall Wetact 2 188 350:- 
  6.  Stall T.Z. & Lövis 1 726 450:- 
  7.  Stall Sting 1 213 950:- 
  8.  AB Svensk Reklamfinans 1 182 100:- 
  9.  P Sundströms Entrepr. 1 096 500:- 
10.  Stall fyra ess 1 050 000:-

TIO-I-TOPP
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Solvalla Travskola /
Solvalla Travgymnasium
2014 var ett strålande år för Solvallas utbildningsverksamhet. Nivån på antal delta-

gare i Travskolan är mycket stabil och höjdpunkten kom under april när antalet 

elever nådde nya rekordet 174. Travskolan har Sveriges bredaste 

kursutbud med hela 25 olika kurser som går löpande under året sju dagar i veckan. 

Travskolan erbjuder även fritidsverksamhet. Ett upplägg som är uppskattat hos 

såväl föräldrar som deltagande barn. 

 

Skolans elitsatsande gymnasium mot trav som yrke har gjorde en större förändring 

under året till en renodlad lärlingsutbildning i samarbete med Spånga gymnasium. 

Denna förändring gjordes med eleverna i fokus då praktik och tävlingsmöjligheter 

är viktiga i en elitsatsning. Givetvis får eleverna med sig grundläggande högskole-

behörighet även genom det nya upplägget. Genom ett fortsatt bra samarbete 

med Solvallas A-tränare samt veterinärkåren får eleverna möjlighet att praktisera 

i toppstall samt möjlighet  att följa våra duktiga veterinärer i deras dagliga arbete. 

Gymnasiet har även ett antal praktikplatser utomlands. Eleverna har praktiserat ut-

anför Paris på världens största travanläggning Grosbois. I USA har våra elever varit 

i Florida hos Åke Svanstedt vilket har varit väldigt uppskattat hos travtränare och 

elever. Solvalla Travgymnasium slutade på en andra plats i Gymnasieligan; en riks-

täckande tävling för travgymnasium runt om i Sverige.

TRAVSKOLA

Delägarna visar stort intresse för andelshästen Fontana Boko

Under året har skolan utökat sin verksamhet  
och har sammanlagt 24 hästar

16
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Travgymnasiet och Solvalla marknadsavdelnings andelshästprojekt Fontana Boko 

genomförde premielopp under året som gick. Fontana Boko samt jämnåriga Athe-

nas Magi tränas regelbundet av skolans elever. Båda hästarna klarade 2014 års 

mål, premieloppet. Det är med spänning vi följer hur hästarna utvecklas framöver. 

Delägarna har besökt Fontana Boko flitigt under 2014. För gymnasieeleverna är 

det viktigt att träffa andelsägare på ett professionellt sätt, en övning de kan ha 

användning för den dagen de själva är travtränare.

Fördelningenav skolans hästar är tio ponnys och 14 stora hästar. Skolan gjorde 

under året 78 starter med den goda segerprocenten 13 och hästarna sprang in 343 

950 kronor. Höjd-punkten under året var att skolan fick leasa hästen Digital Circle 

som hade stora framgångar med fem vinster varav tre raka på Solvalla. 

Travskolan anordnar dagsläger på skolloven. En av de största framgångarna för 

lägerverksamheten var då det under sommarlägret deltog totalt 70 barn. Utöver 

detta anordnar skolan tandemkörningar, företagsevent, barnkalas, mm samt olika 

erbjudanden gällande ”prova-på”. Allt detta bidrog till att stärka skolans ekonomi. 

Sponsorintäkterna under 2014 var fortsatt mycket bra och nådde 250 000 kronor. 

Svensk Travsport arbetar efter ett riktmärke för bl. a. Travskolor runt om i Sverige, 

Horisont 2017. Solvalla Travgymnasium ligger väl i linje med detta riktmärke. Verk-

samheten satsar hårt på att bli ett kompetenscentrum där allt inom travutbildning 

erbjuds.

TRAVSKOLA

Wirginia Ås – Jesper Rydberg



John Campell och Mack Lobell
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Elitloppet -  
en internationell succé
De tuffa besparingskraven som riktades mot travbanorna i allmänhet och Solvalla i 

synnerhet gjorde att det största evenemanget av alla, Elitloppet, sattes under rejäl 

press ekonomiskt. Förstapriset sänktes till 2,5 miljoner och det var länge osäkert huru-

vida Solvalla skulle kunna ordna transport till de internationella gästerna som blivit lite 

av evenemangets signum.

Konceptet ”Vägen till Elitloppet” och ytterligare en huvudsponsor, Svea Ekonomi, 

gjorde att de sista pusselbitarna föll på plats – förstapriset höjdes till tre miljoner 

kronor igen, och när slutligen även sommaren kom till Stockholm och Solvalla så blev 

Elitloppet 2014 en succé . Detta brukar förvisso sägas om evenemanget, men frågan 

är om det inte stämde extra mycket i år givet Solvallas och travsportens ekonomiska 

utmaningar. Banunderlaget var fantastiskt och det bjöds på en sällan skådad fartfest 

under hela helgen. 56 788 besök var dessutom den bästa publiksiffran för helgen 

sedan 2009, då 56 857 personer besökte Elitloppets tre dagar. 

Den stora förändringen i år mot tidigare var att projektgruppen i ett tidigt stadium 

bestämde sig för att utgå från sporten, på liknande sätt som Ahlsell Legends gjort 

Jubileumspokalen till en succé. Solvalla gick tidigt ut med att man var beredda att 

satsa lite extra för att attrahera de bästa amerikanska ekipagen och förutom en 

vidareutveckling av extremloppet ”Speed Race 140 m Auto” så inleddes Elitlopps-

söndagen med en internationell kuskmatch. 

Solvalla vidareutvecklade strategin att marknadsföra evenemanget i egna kanaler i 

syfte att locka potentiella besökare till Elitloppet.se. Syftet har varit att få ”Elitlopp-

sambassadörerna” att dela innehåll till sina vänner och bland annat så tog marknads-

avdelningen fram trailers före evenemanget och en tackfilm efteråt. Innehållet 

på elitloppet.se har delats långt utanför Sveriges gränser och stärkt Elitloppets 

internationella prägel, men också bidragit till ett ökat intresse från sponsorer som 

ser affärsmöjligheter i att Elitloppet är ett stort publikt evenemang.

MARKNAD - SPORT

Vi ser ett ökat intresse från sponsorer som  
ser affärsmöjligheter i att Elitloppet är ett  

stort publikt evenemang



20

Femåringsloppet Jubileumspokalen såg på pappret bättre ut än någonsin och när 

loppet var över så tog norske Support Justice emot Solvallapublikens jubel. En 

publik som hade fått vara med om något alldeles extra.

Innan tävlingarna, strax före nostalgiloppet Ahlsell Legends, så intog inga mi-dre 

än John Campell och Mack Lobell travovalen inför en fullsatt E-läktare. Detta 

ekipage, som 26 år tidigare hade vunnit Elitloppet inför i stor utsträckning samma 

publik, blev något alldeles extra för alla som besökte Solvalla denna kväll. Mack 

Lobell, nu 30 år gammal, såg dessutom ut att stormtrivas och det var många som 

fick chansen att ta en bild på hingsten – en av världens bästa genom tiderna.

Stig H Johansson hade sedan inga problem med att leda Ahlsell Legends från 

start till mål. ”Mäster”, som körde sitt andra lopp sedan 2005, blev tagen av stun-

den och förnekade samtidigt inte att det kunde bli fler liknande lopp i framtiden. 

EM för ston slutade med seger till Solvalla, när Reijo Liljendahls Canaka B.F. vann 

loppet med Ulf Ohlsson i sulkyn. 7 263 besökare var en nedgång mot fjolårets pu-

bliksuccé, men arrangemanget som helhet fick ändå beröm av så väl publik, aktiva 

och media. 

Kriterieauktionen tillbaka på Solvalla
Efter några års frånvaro så flyttade Kriterieauktionen tillbaka på Solvalla. Det 

fungerade rent praktiskt att kombinera stora travtävlingar med en auktion på 

publikplats och med tillförsikt ser vi fram emot att förbättra upplägget under 2015. 

Detta gör att begreppet ”Kriteriehelg” suddas ut alltmer och snarare talar vi om 

en Kriterievecka, med travtävlingar och aktiviteter onsdag, torsdag, fredag, lördag 

och söndag. 

Svenskt Trav-Kriterium slutade med att en av loppets minst betrodda hästar, Je 

T’Aime Express, vann för Johan Untersteiner. Segern var värd två miljoner kronor. 

I stonas motsvarighet Svenskt Trav-Oaks blev det Solvalla-seger för nyblivne 

proffstränaren Peter G. Norman som körde sin egentränade Face ’Em till seger. 

Face ’Em är dessutom en Solvalla-uppfödning (EM Stables).

MARKNAD - SPORT

Begreppet Kriteriehelg suddas ut alltmer,  
och snarare talar vi om en Kriterievecka
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Publiken på vardagstävlingar minskar
En del omständigheter utanför Solvallas kontroll, främst de delade onsdagarna, 

har gjort att publiken fortsätter minska. Det arbetas intensivt på att bryta denna 

trend, och arbetet kommer att fortsätta i oförminskad skala. Solvallas paket-

produkt för onsdagar, Solvalla+, ökade marginellt under 2014 och av de bästa 

onsdagarna så är nästan alla kopplade till en större företagsaktivitet eller mässa, 

temakväll eller en föreningsdag. Marknadsaktiviteter leder till mer publik, men 

lönsamheten för onsdagarna är relativt låg kontra andra aktiviteter.

V75-tävlingarna är fortsatt populära, med fulla restauranger och numera även full 

festvåning. Det är mycket glädjande att travsportens flaggskepp V75 fortfarande 

lockar publik året om även om det finns utmaningar i att hitta aktiviteter vintertid 

som lockar en bredare målgrupp än de som vill avnjuta tävlingarna i restaurangen. 

Istället för utspritt tävlande på olika dagar och tider så har Solvalla numera två mer 

eller mindre fasta tävlingsdagar, onsdagar och fredagar, vilket skapar bättre möj-

ligheter för publika satsningar. Solvallas lunchkoncept med en väl tilltagen lunch-

buffé från 89 kr har dessutom blivit mycket populär, med alltid minst 400 lunchgäs-

ter i Kongressen varje fredag.

MARKNAD - SPORT

Vinnaren av Svenskt Trav-Kriterium Je T’Aime Express med kusken  
Johan Untersteiner, tränaren Peter Untersteiner och skötaren Johanna Kinell.
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Solvalla Skidstafett 

Color Me Rad 

Wheels Nationals 

Historien bakom Solvalla Skidstafett startade under vintern 2013 då f.d. hockey-

spelaren (och medlemmen i Stockholms Travsällskap) Peter Wallin och f.d längd-

skidåkaren Mathias Fredriksson träffades. 

Tillsammans med Solvallas ledning utvecklade de idén om Solvalla Skidstafett som 

arrangerades första gången 2014. Trenderna inom träning och hälsa, samt önskan 

om att ta skidupplevelsen till Stockholm utgjorde ena halvan i en perfekt kombi-

nation där den andra halvan utgjordes av den inofficiella nationalarenan för trav 

– Solvalla. Träning, hälsa och skidupplevelser – plus Stockholms häftigaste arena 

– blev Solvalla Skidstafett, numera namnändrat till Solvalla Skidays. Ett stort antal 

sponsorer, medarbetare på STS och inte minst deltagarna bidrog till skidfesten. 

Solvalla Skidays återkom i februari 2015.

För första gången i Skandinavien kom Color Me Rad 5k till Solvalla i Stockholm. 

Den 7 juni var det runt 4000 människor som sprang och gick de 5 kilometrarna. 

Dessa glada människor blev täckta i regnbågens alla färger vid olika färgstationer 

under loppets gång och när de kom i mål var det dans och fest som gällde. Color 

Me Rad gjorde succé på Solvalla, och återkommer 2015. 

Hästkrafter av en helt annan karaktär än normalt intog Solvallas arena den första 

lördagen i augusti i år. Cadillacs, Mustanger, Low-riders, Hot-Rods, Chevor m fl var 

bland de över 1400 fina och välputsade jänkarbilar som visades upp för drygt 4000 

entusiastiska besökare på Solvalla. Även detta event återkommer 2015.

MARKNAD - EVENT

31/1-2/2 2014

7/6 2014

2/8 2014

Barn och vuxna fick en härlig  
skidupplevelse på Solvalla
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Color Me Rad gjorde succé på Solvalla med 4000 deltagare

Barn och vuxna fick en härlig skidupplevelse på SolvallaÖver 1400 välputsade jänkare på Wheels Nationals



Solvalla Hund & Husdjur Expo är Sveriges största utomhusevent för hund, katt, häst & smådjur

Över 15000 på läktarna såg STCC´s näst sista deltävling
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Solvalla Hund & Husdjur Expo 

STCC 2014 

Övriga event 

Vi öppnade upp Solvalla för en helg som blev något alldeles extra för alla djur-

älskare. Nästan 7 000 besökare och utställare bidrog till en fantastisk helg med 

tävlingar i agility, draghund, rallylydnad. Föreläsning med Carl Haglind i kost- och 

näringslära för hund och katt. Hundutställning, kattutställning, reptilexpo, friflyg-

ningstält med papegojor, ponnykörning, kaninhoppning, draghundstävlingar, 

hälsocenter, djurambulansen, hundstallet, kattakuten.

Utöver det erbjöd vi besökarna att ta med sin egen hund och kostnadsfritt prova 

på agility, rallylydnad och weight-pull.Detta tillsammans med ett kostnadsfritt 

minitivoli bidrog till succén. I augusti 2015 återkommer detta event under namnet 

”Djurens Helg”.

2 000 ton betongbarriärer, 3 000 ton förstärkningslager, 1 100 ton bärlager och 1 

300 ton asfalt är en del av vad som krävs för att få ihop en högkvalitativ motor-

sporttävling på Solvalla. Publiken fick uppleva STCCs näst sista deltävling för året 

toppat med finalerna för RallyX-bilarna.

Solvalla producerade detta event internt tillsammans med STCCs nya ledning 

och totalt fick tävlingarna 15 000 besökare. STCC återkommer i september 2015 – 

tredje året i rad.

Andra event vi är stolta över att ha utvecklat och genomfört under 2014 är bla:

Leaseplan Try & Drive, ett stort antal loppmarknader, Volvo Academy, Antikmässa, 

Dahl-dagen, Sunnedagen, Nordbyggmässan, Expomobil.

MARKNAD - EVENT

23-24/8 2014

5-6/9 2014

Sveriges största utomhusevent
för hund, katt, häst & smådjur
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Med miljön i fokus
I mars 2014 genomfördes en extern miljörevision av miljöledningssystemet och 

endast några mindre avvikelser konstaterades. Under sommaren upptäcktes en 

negativ avvikelse i miljöprestandan i form av ökande elförbrukning efter en lång 

rad år med ständigt minskande förbrukning, men vi identifierade orsaken till detta 

under hösten och inledde då arbetet med att komma tillrätta med problemet. 

Strax före Elitloppet kom en ny LED-skärm på plats som ersatte den gamla ljustav-

lan. LED-skärmen har ett mycket flexiblare användningsområde och kan användas 

vid alla typer av evenemang. Tack vare LED-skärmens storlek behöver vi inte hyra 

in några extra storbildsskärmar till våra V75 tävlingar, förutom till Elitloppet, och 

genom omförhandling av drift- och skötselavtal innebär detta minskade kostnader.

Under sommaren kom en ny festvåningsbro på plats. Den nya bron utrustades 

med värmeslingor i gångbanan vilket kommer att förlänga livstiden på bron då vi 

slipper använda konstruktionsdestruktivt salt för att halkbekämpa bron. 

Vi blev utsedda till pilotbana för en satsning som ST gjorde på startkameror och 

dessa togs i bruk under början av året. Startkamerorna ger våra domare ett säkrare 

underlag för sina bedömningar av starterna i voltstartslopp. Därefter uppgradera-

des även målkameran till högsta kvalité vilket säkerställer att våra domare har 

bästa förutsättningar att avgöra vilken häst som är först i mål. 

Under hösten inhandlades en ny spridarvagn för banmateriel vilket förbättrar våra 

möjligheter till effektiv banskötsel. Med hjälp av denna kan vi på ett säkert och 

sparsamt sätt tillföra nytt torrt banmateriel till travbanan och tack vare vagnens 

utformning (den dras bakom en traktor) går det även att lägga på nytt material 

under pågående tävlingar på ett säkert sätt vilket blivit en stor förbättring för våra 

möjligheter att presentera en så bra travbana som möjligt för våra aktiva. 

Varje tävlingsdag gjorde våra banarbetare ett fantastiskt jobb och vi kan konstate-

ra att det viktigaste som finns på ”Solvalla Travbana”, alltså själva travbanan, håller 

absolut yppersta klass! 

ANLÄGGNING OCH MILJÖ

Den nya LED-skärmen har ett mycket  
flexiblare användningsområde
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Den nya LED-skärmen kan användas till alla typer av evenemang

Under sommaren kom festvåningsbron på platsSpridarvagnen har gjort banskötseln enklare och bättre
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PROJEKT SOLVALLA-STADEN

Stort fokus på fastigheter
Generellt om fastighetsutveckling under året
Projektet arbetar fokuserat efter den fastighetsstrategi som utarbetades hösten 

2013. I huvudsak ligger fokus på att bedriva programarbete för Södra Solvallasta-

den i syfte att få fram detaljplaner för en ny tät och varierad stadsdel. Travsällska-

pets målsättning är att avyttra lagakraftvunna byggrätter främst för bostäder och 

använda medlen till att upprusta och utveckla arenan som ett nästa steg.

Projektet ligger i stort i fas och vi kunde vid Stockholms Travsällskapshöstmöte 

konstatera dels att det kan komma fler byggrätter en tidigare beräknat och dels 

att byggrättsmarknaden utvecklats till projektets fördel. Intresset från exploatörer 

är mycket stort. Det har även förts samtal mellan ATG och Sällskapet om förvärv/

försäljning av Hästsportens Hus. Som en förberedande insats startades en lant-

mäteriförrättning kring sommaren som förväntas blir klar Q1 2015. Sällskapet har 

även låtit värdera den tänkta avstyckningslotten där fortsatt dialog väntas när ATG 

genomfört egen värdering. 

…det kan komma fler  
byggrätter än tidigare  

beräknat…
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PROJEKT SOLVALLA-STADEN

Bildtext

Södra Solvallastaden – programarbetet
År 2014 var ett valår med förändring av styre för Sverige och Stockholms stad. 

Majoriteten i Stockholm stad består nu av S, MP och FI som har lagt en verksam-

hetsplan med stort fokus på bostäder.

Valår generellt påverkar förvaltningarnas arbete som kännetecknas av en avvaktan 

inför eventuella nya direktiv. Stadsbyggnadskontoret genomförde en större orga-

nisationsförändring vid sommaren för att åstadkomma större geografiskt fokus. 

För projekt Solvallastaden innebar det att helt nya personer på SBK har kommit 

in. Dels en ny planchef för yttre Västerort, Monika Joelsson samt en ny handläg-

gare Stefan Modig som tillika är projektchef för de större utvecklingsinitiativen i 

Västerort. Personförändringar har även skett på Exploateringskontoret där en ny 

handläggare utsågs.

För projektet har 2014 inneburit en viss tempoförlust i handläggning men även ett 

större samförstånd mellan Travsällskapet och SBK i vissa centrala frågeställningar. 

Stadens mark ingår nu i programområdet och i december var Exploateringskonto-

rets upphandling av arkitekt för att rita på deras mark klar. 



30

Projektstrategi Solvalla-staden
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PROJEKT SOLVALLA-STADEN

Södra Solvallastaden – ett liv i rörelse
Under hösten har en stadsbyggnadsidé formulerats för stadsdelsutvecklingen - ett 

liv i rörelse och vi har enats om strategier och principer för utvecklingen. Det finns 

en gemensam strategi som handlar om att det är en tät och varierad stadsdel som 

önskas med närhet till natur och grönska där arenan integreras i stadsdelen och 

fungerar som identitetsskapare. Det finns goda förutsättningar för en äkta bland-

stad där man arbetar, bor och rekreerar sig. Det betyder att det primärt är bostä-

der som ska tillskapas (i dagsläget ca 1200 lgh för stadsdelen) och där arenan för-

stärks med en multisporthall exempelvis för inomhusidrotter som basket, handboll 

och innebandy. Framför arenans huvudentré planeras en centrumbildning med ett 

förstärkt verksamhetskluster kring sport/hälsa. Det kan vara naprapater, gym, reha-

bcenter men även butiker och caféer som samlas kring ett arenatorg. Stadsdelen 

kommer även att få offentlig service i form av förskolor och skola.

Speciellt spännande är möjligheten att utforma det offentliga rummet för att 

uppmuntra människans rörelser och aktivitet oavsett åldrar och tillgängliggöra 

Solvallaskogen för människors rekreation. Det nya arenatorget blir en naturlig 

samlingspunkt och en stark huvudentré för Solvalla. I oktober beslöt Stadsbygg-

nadsnämnden om ett start-PM för detaljplan för tvärbanans Norra Kistagren och i 

det underlaget finns ett tänkt stationsläge vid arena-torget.

Solvalla och påverkan av riksintressen
Solvallas fastigheter ligger nära många riksintressen som har sina utvecklingspla-

ner. Det innebär att vi löpande för dialog med berörda intressenter och Stads-

byggnadskontoret kring hur initiativen påverkar vår verksamhet och våra fastig-

heter. Under sommaren har Bällsta radartorn bytt radarutrustning som nu testas 

innan full driftsättning. 

Mälarbanan går vidare i sitt järnvägsplanearbete att bredda till fyrspår vilket kom-

mer få stor påverkan på vår koppling till Ulvsundavägen och ge intrång på mark-

innehavet längst järnvägen från gäststallet och västerut. Trafikverket kommer att 

arbeta för att inte omöjliggöra en framtida pendeltågsstation vid Solvalla med 

tänkt bytespunkt till tvärbana. Den nya politiska majoriteten är mycket fokuserad 

på att stärka kopplingarna till Bromma Flygplats och Solvalla för att möjliggöra 

kom-mande stadsutvecklingsplaner.

En tät och varierad stadsdel med
närhet till natur och grönska med

arenan som identitetsskapare
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PERSONAL

32

MÅLDOMARE 

Karl-Erik  
Nilsson

SPORT 

Björn
Wikander

MARKNAD 

Fredrik
Ekman

MARKNAD 

Malin
Heidenberg

EKONOMI 

Leif
Svensson

ANLÄGGNING 

Johnny
Karlsson

TOTO/SÄKERHET 

Per
Wivallius

EKONOMI 

Mats
Rosén

VD 

Jens Petter
Stenseth

EKONOMI 

Sifat  
Hammarström

ANLÄGGNING 

Jörgen
Olsson

SOLVALLASTADEN 

Veronica
Palmgren
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PERSONAL

ANLÄGGNING 

Staffan
Nässén

TRAVSKOLAN 

Glenn
Elo

SPORT/WEB 

Håkan
Ahlkvist

ANLÄGGNING 

Jonatan
Gravin

SPORT 

Annsofie
Bergfelt

SPORT/EKONOMI 

Louise
Medelberg

ANLÄGGNING 

Arto
Siika-Aho

TRAVSKOLAN 

Nicole
Mellberg

MARKNAD 

Mats
Lagerholm

ANLÄGGNING 

Marcus
Lindström

MARKNAD 

Anna
Fjällström

ANLÄGGNING 

Marcus
Stjernström
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Flerårsöversikt koncern
tkr       2014 2013 2012 2011

Resultat efter finansnetto 1 854 -8 140 -6 398 -21
Balansomslutning 205 776 188 982 198 230 184 071
Soliditet (%) 15,4 15,1 18,2 23,1
Antal anställda 36 36 34 35

Flerårsöversikt STS
tkr       2014 2013 2012 2011

Resultat efter finansnetto 1 632 -7 801 -6 656 -231
Balansomslutning 204 398 187 675 199 216 186 220
Soliditet (%) 14,8 14,6 17,0 20,5
Antal anställda 36 36 34 35

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel 

Kapital  28 076 
Årets vinst/förlust  2 434 
   30 511

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres  30 511 
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Flerårsöversikt koncern

Flerårsöversikt STS

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för 
Stockholms Travsällskap (STS), organisa-
tionsnummer 802003-5567, lämnar härmed 
årsredovisning samt koncernredovisning 
för räkenskapsåret 2014.

Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret 
Driftsresultatet 2014 för STS:s organisation 
blev positivt och beror främst på att övriga 
intäkter har ökats, samt att utbetalningar av 
prismedel har minskat.

Regionspelet i totalisatorn minskade med 
9,9 Mkr (0,33%) och uppgick totalt till 3 023 
Mkr. Spelet till STS:s egna tävlingar är inte 
jämförbart med 2013 eftersom det genom-
fördes så många fler tävlingsdagar 2014, 
men spelet ökade med 35,8 Mkr och gav 
ett positivt utfall till nästkommande års bas-
belopp. 

Planprocessen med Stockholms stad fort-
går enligt plan och beräknas blir klar hös-
ten 2015. Anledningen till att processen 
har dragit ut på tiden är att det har skett 
ett byte av handläggare i Stockholms stad. 
Styrelsens strategi är fortfarande att vänta 
med större ombyggnader av arenan tills 
pengar från försäljning av mark, främst på 
Södra området är på plats. Diskussionerna 
fortgår med ATG med anledningen av för-
säljningen av Hästsportens Hus och Pinnen.

Stockholms Travsällskap redovisar ett resul-
tat för 2014 om 2 434 058 kr.

Främjande av föreningens  
ändamål under räkenskapsåret
STS har genomfört 96 tävlingsdagar. Pris-
pengar och premier uppgick totalt till 132,1 
Mkr, vilket var en minsking med 18 Mkr jäm-
fört med föregående år.
Antalet medlemmar i STS är 117 (114) samt 
1 hedersmedlem, antalet medlemmar har 
ökat med 3 jämfört med föregående år.
Väsentliga händelser efter  
räkenskapsårets utgång
Inga väsentliga händelser efter balansda-
gen.
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
En idrottsförening av Stockholms Trav-
sällskaps:s storlek står hela tiden inför ett 
antal ekonomiska risker, såväl likviditets- 
som resultatmässiga. Vi har i verksamheten 
identifierat ett antal väsentliga risker såsom 
entréintäkter, intäkter från samarbetspart-
ners och kundförluster. 

Föreningens övergripande riskhantering 
beslutas av styrelsen och anger ramar för 
hur olika typer av risker ska hanteras. Risk 
för minskade entréintäkter balanseras via 
ökad försäljning av förköpta biljetter och 
att hela tiden leverera en sportslig produkt 
på hög nivå. Risk vid intäkter från samar-
betspartners hanteras genom att skriva fler-
årsavtal med olika löptider. Kundförlustrisk 
minskas genom rutiner för godkännande av 
nya kunder och välfungerande kravrutiner. 
Även skatter och avgifter utgör en risk för 
ideella föreningar då det i vissa fall saknas 
en klar praxis eller vägledning för hur be-
skattning kan ske. För att hantera denna 
risk bevakar föreningen löpande tillgänglig 
information inom området.
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Resultaträkning koncern

tkr  not 2014 2013

Intäkter  

Bidrag 1 199 291 211 541
Tävlingsintäkter  24 073 23 302
Restaurangintäkter  5 488 6 071
Reklamintäkter  10 438 8 626
Hyresintäkter  9 267 10 177
Nettoomsättning  248 577 259 717
Övriga rörelseintäkter  10 002 2 081
Summa intäkter  258 559 261 798

RÖRELSENS KOSTNADER  

Priser  2 -132 186 -150 192
Tävlingskostnader  -26 078 -25 376
Lokal & Fastighet  -31 175 -32 488
Reklam & PR   -6 642 -8 085
Köpta tjänster  -12 944 -8 398
Övriga externa kostnader  -209 025 -224 539
Personalkostnader  -35 134 -31 564
Övriga rörelsekostnader  -3 967 -4 447
Summa rörelsekostnader  -248 126 -260 550

Resultat före avskrivningar  10 433 1 248

Avskrivningar  -5 174 -5 495
Resultat efter avskrivningar  5 259 -4 247

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER
Ränteintäkter 8 49 125
Räntekostnader 9 -3 454 -3 265 
Resultat före skatt  1 854 -7 387

Skatt på årets resultat  0 588 
Redovisat årsresultat  1 854 -6 799
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Resultaträkning koncern

tkr  not     14-12-31 13-12-31

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Fastigheter 6 83 941 78 115
Markanläggningar 6 5 574 8 846
Mark   4 362 4 362
Maskiner och inventarier 6 8 003 9 912
Pågående nyanläggning 6 59 284 52 228
Summa anläggningstillgångar  161 165 153 463

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager  297 275
Kundfordringar  6 960 5 373
Skattefordran  2 720 591
Övriga fordringar  14 719 10 133
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 495 2 258
Likvida medel 14 19 420 17 642
Summa omsättningstillgångar  44 611 36 272
Summa tillgångar  205 776 189 735

SKULDER OCH EGET KAPITAL
EGET KAPITAL   
Kapital 11 29 249 36 048  
Resultat  1 854 -6 799
Summa eget kapital  31 103 29 249

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Reverslån 12 99 411 92 324
Summa långfristiga skulder  99 411 92 324

KORTFRISTIGA SKULDER
Krediter  28 628 23 198
Leverantörsskulder  9 982 13 458
Svensk Travsport  13 499 15 285
Övriga skulder  9 794 8 426
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 13 359 7 795
Summa kortfristiga skulder  75 262 68 162
Summa skulder och eget kapital  205 776 189 735

Balansräkning koncern
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tkr  not 2014 2013

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat före finansella poster  5 259 -4 247
Avskrivningar  5 174 5 495
Övriga ej likviditetspåverkande poster  0 588
   10 433 1 836
Betald skatt  -801 0
Erhållen ränta  49 125
Erlagd ränta  -3 454 -3 265
   6 227 -1 304

Ökning/minskning varulager  -22 -69
Ökning/minskning kundfordringar  -1 587 -2 407
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar  -6 500 17 620
Ökning/minskning leverantörsskulder  -3 706 -10 631
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder  7 726 -3 833
Kassaflöde från den löpande verksamheten  2 138 -624

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 6 -12 887 -8 311
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -12 887 -8 311

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Upptagna lån  8 000 17 000  
Amortering av skuld  -913 -913
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder  5 430 -3 323
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  12 517 12 764

Årets kassaflöde  1 778 3 829

Likvida medel vid årets början 14 17 642 13 813
Likvida medel vid årets slut  19 420 17 642

38

Kassaflödesanalys koncern
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tkr  not 2014 2013

INTÄKTER
Bidrag 1 199 291 211 541
Tävlingsintäkter  24 073 23 302
Restaurangintäkter  5 488 6 071
Reklamintäkter  10 438 8 626
Hyresintäkter  9 267 10 177
Nettoomsättning  248 557 259 717
Övriga intäkter  10 002 3 048
Summa intäkter  258 559 262 765

RÖRELSENS KOSTNADER
Priser  2 -132 186 -150 202
Tävlingskostnader  -26 079 -25 376
Lokal och fastighet  -31 377 -32 690
Reklam och PR  -6 642 -8 085
Köpta tjänster  -12 944 -8 398
Summa  -209 228 -224 751
Personalkostnader  -35 134 -31 564
Övriga rörelsekostnader  -3 966 -4 836
Summa rörelsekostnader  -248 328 -261 151

Resultat före avskrivningar  10 231 1 614

Avskrivningar  -5 174 -5 495
Resultat efter avskrivningar  5 057 -3 881

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER
Ränteintäkter 8 27 96
Räntekostnader 9 -3 451 -3 263
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt  1 633 -7 048

Bokslutsdispositioner  801 633
Resultat före skatt  2 434 -6 415

Skatt på årets resultat  0 588
Redovisat resultat  2 434 -5 827

Resultaträkning STS
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tkr  not     2014 2013

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Fastigheter 6 83 941 78 115
Markanläggningar 6 5 574 8 846
Mark   4 340 4 340
Maskiner och inventarier 6 8 003 9 912
Pågående nyanläggning  63 271 55 083
Summa anläggningstillgångar  165 129 156 296

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Aktier  7 533 533
Summa finansiella anläggningstillgångar  533 533

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager  297 275
Kundfordringar  6 960 5 373
Fordran koncernbolag  3 972 3 353
Skattefordran  2 469 0
Övriga fordringar  14 187 9 998
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 495 2 205
Likvida medel 14 10 356 10 395
Summa omsättningstillgångar  38 736 31 599
Summa tillgångar  204 399 188 428

SKULDER OCH EGET KAPITAL
Eget kapital 11 28 077 33 903
Resultat  2 434 -5 827
Summa eget kapital  30 511 28 077

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Reverslån 12 99 411 92 324
Summa långfristiga skulder  99 411 92 324

KORTFRISTIGA SKULDER
Krediter  28 628 23 198
Leverantörsskulder  8 441 11 352
Svensk Travsport  13 499 15 285
Skuld koncernbolag  1 414 2 369
Övriga skulder  9 834 8 336
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 12 660 7 487
Summa kortfristiga skulder  74 476 68 027
Summa skulder och eget kapital  204 398 188 428

40
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tkr  not 2014 2013

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat före finansella poster  5 057 -3 881
Avskrivningar  5 174 5 495
Övriga ej likviditetspåverkande poster  0 588
   10 231 2 202

Erhållen ränta  27 96
Erlagd ränta  -3 451 -3 263
   6 807 -965

Ökning/minskning varulager  -22 -69
Ökning/minskning kundfordringar  -1 587 -2 407
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar  -6 838 26 157
Ökning/minskning leverantörsskulder  -2 599 -16 626
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder  4 889 -4 718
Kassaflöde från den löpande verksamheten  650 1 373

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 6 -14 006 -8 727
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -14 006 -8 727

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Upptagna lån  8 000 17 000
Amortering av skuld  -913 -913
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder  5 430 -3 323
Erhållet/lämnat koncernbidrag  801 634
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  13 318 13 398

Årets kassaflöde  -38 6 045
Likvida medel vid årets början 14 10 395 4 350
Likvida medel vid årets slut  10 356 10 395

Kassaflödesanalys STS
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Tilläggsupplysningar

Allmän information
Moderförening är Stockholms Travsällskap, 
org.nr. 802003-5567 som är den största en-
heten i koncernen där Solvalla Utvecklings 
AB, org.nr 556855-2037 och AB Solvalla 
Travbana, org.nr. 556012-6368, är dotterfö-
retag med säte i Bromma.

Redovisningsprinciper och  
värderingsprinciper
De redovisningsprinciper som är tillämpade 
överensstämmer med Årsredovisningsla-
gen (1995:1554), Bokföringsnämndens all-
männa råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning ("K3").

K3 tillämpas för första gången
Detta är första året föreningen tillämpar K3 
och övergångsdatum till K3 har fastställts 
till den 1 januari 2013.

Vid övergången till K3 har bestämmelserna 
i kapitel 35 Första gången detta allmänna 
råd tillämpas, tillämpats vilka kräver att fö-
retag tillämpar K3 retroaktivt. Detta innebär 
att jämförelsesiffrorna för 2013 är omräkna-
de enligt K3. Det finns emellertid ett antal 
frivilliga och obligatoriska undantag från 
denna generella regel, vilka syftar till att 
underlätta övergången till K3. Koncernens 
resultat och finansiella ställning har påver-
kats av övergången till K3 genom de för-
ändringar som gjorts av redovisningsprin-
ciperna avseende koncernens byggnader. 
Ändrade avskrivningsprinciper för koncer-
nens byggnader har påverkat koncernens 
resultat positivt och därmed koncernens 
egna kapital med 753 Tkr för 2013. Kon-
cernbidrag redovisas i resultaträkningen 
vilket är en förändring jämfört med fg år då 
det redovisades i eget kapital. 

Resultaträkning
Stockholms Travsällskap har förändrat re-
sultaträkningens uppställning i syfte till att 
öka förståelsen för föreningens verksamhet 
och ökad ekonomistyrning. Den förändra-
de uppställningen medför att jämförelseta-
len för 2013 har klassificerats om.  

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar moderför-
eningen Stockholms travsällskap och de 
företag över vilka moderföreningen direkt 
eller indirekt har bestämmande inflytande 
(dotterföretag). Bestämmande inflytande 
innebär en rätt att utforma ett annat före-
tags finansiella och operativa strategier i 
syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Vid 
bedömningen av om ett bestämmande 
inflytande föreligger, ska hänsyn tas till 
innehav av finansiella instrument som är 
potentiellt röstberättigade och som utan 
dröjsmål kan utnyttjas eller konverteras 
till röstberättigade eget kapitalinstrument 
Hänsyn ska också tas till om företaget ge-
nom agent har möjlighet att styra verksam-
heten. Bestämmande inflytande föreligger 
i normalfallet då moderföretaget direkt el-
ler indirekt innehar aktier som represente-
rar mer än 50 % av rösterna.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader 
tas in i koncernredovisningen från och med 
tidpunkten för förvärvet till och med den 
tidpunkt då moderföretaget inte längre 
har ett bestämmande inflytande över dot-
terföretaget.

Redovisningsprinciperna för dotterföretag 
överensstämmer med koncernens redovis-
ningsprinciper. Alla koncerninterna transak-
tioner, mellanhavanden samt orealiserade 
vinster och förluster hänförliga till koncer-
ninterna transaktioner har eliminerats vid 
upprättandet av koncernredovisningen.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av 
den ersättning som erhållits eller kommer 
att erhållas, med avdrag för mervärdeskatt, 
rabatter, returer och liknande avdrag.

Koncernens intäkter består i huvudsak av 
prisbidrag, tävlingskostnadsersättningar, 
sponsor- och reklamintäkter, eventintäkter, 
hyresintäkter, entréintäkter samt intäkter 
från restaurangverksamhet.
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Försäljning av tjänster
Intäkter från försäljning av tjänster på lö-
pande räkning redovisas som intäkt i den 
period arbetet utförs och material levereras 
eller förbrukas.

Utdelning och ränteintäkter
Utdelningsintäkter redovisas när ägarens 
rätt att erhålla betalning har fastställts.

Leasingavtal
Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt 
vilket de ekonomiska risker och fördelar 
som förknippas med ägandet av en tillgång 
i allt väsentligt överförs från leasegivaren 
till leasetagaren. Övriga leasingavtal klas-
sificeras som operationella leasingavtal. 
Koncernens finansiella leasingavtal är få 
och av immateriellt värde och därför redo-
visas samtliga leasingavtal enligt reglerna 
för operationell leasing. Leasingavgifter 
vid operationella leasingavtal kostnadsförs 
linjärt över leasingperioden, såvida inte ett 
annat systematiskt sätt bättre återspeglar 
användarens ekonomiska nytta över tiden.

Låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i 
den period de uppkommer. 

Inkomstskatter
Skattekostnaden utgörs av summan av ak-
tuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt
Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga 
resultatet för perioden. Skattepliktigt resul-
tat skiljer sig från det redovisade resultatet 
i resultaträkningen då det har justerats för 
ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla 
kostnader samt för intäkter och kostnader 
som är skattepliktiga eller avdragsgilla i an-
dra perioder. Koncernens aktuella skatte-
skuld beräknas enligt de skattesatser som 
gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt redovisas på temporära 
skillnader mellan det redovisade värdet på 
tillgångar och skulder i de finansiella rap-
porterna och det skattemässiga värdet som 

används vid beräkning av skattepliktigt re-
sultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt 
den s.k. balansräkningsmetoden. Upp-
skjutna skatteskulder redovisas för i prin-
cip alla skattepliktiga temporära skillnader, 
och uppskjutna skattefordringar redovisas i 
princip för alla avdragsgilla temporära skill-
nader i den omfattning det är sannolikt att 
beloppen kan utnyttjas mot framtida skat-
tepliktiga överskott. Uppskjutna skatteskul-
der och skattefordringar redovisas inte om 
den temporära skillnaden är hänförlig till 
goodwill.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för skat-
tepliktiga temporära skillnader hänförliga 
till investeringar i dotterföretag, utom i de 
fall koncernen kan styra tidpunkten för åter-
föring av de temporära skillnaderna och 
det inte är uppenbart att den temporära 
skillnaden kommer att återföras inom en 
överskådlig framtid.

Det redovisade värdet på uppskjutna skat-
tefordringar omprövas varje balansdag och 
reduceras till den del det inte längre är san-
nolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat 
kommer att finnas tillgängliga för att utnytt-
jas. helt eller delvis, mot den uppskjutna 
skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras 
på hur företaget, per balansdagen, förvän-
tar sig att återvinna det redovisade värdet 
för motsvarande tillgång eller reglera det 
redovisade värdet för motsvarande skuld. 
Uppskjuten skatt beräknas baserat på de 
skattesatser och skatteregler som har be-
slutats före balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar och skatte-
skulder kvittas då de hänför sig till inkomst-
skatt som debiteras av samma myndighet 
och då koncernen har för avsikt att reglera 
skatten med ett nettobelopp.
Aktuell och uppskjuten skatt för perioden
Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som 
en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, 
utom när skatten är hänförlig till transaktio-
ner som redovisats direkt mot eget kapital. l 
sådana fall ska även skatten redovisas direkt 
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mot eget kapital. Vid aktuell och uppskju-
ten skatt som uppkommer vid redovisning 
av rörelseförvärv, redovisas skatteeffekten i 
förvärvskalkylen.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovi-
sas till anskaffningsvärde efter avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, 
utgifter som är direkt hänförliga till förvär-
vet för att bringa den på plats och i skick 
att användas samt uppskattade utgifter för 
nedmontering och bortforsling av tillgång-
en och återställande av plats där den finns. 
Tillkommande utgifter inkluderas endast i 
tillgången eller redovisas som en separat 
tillgång, när det är sannolikt att framtida 
ekonomiska fördelar som är förknippade 
med posten kommer att tillfalla koncernen 
och att anskaffningsvärdet för densamma 
kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla öv-
riga kostnader för reparationer och under-
håll samt tillkommande utgifter redovisas i 
resultaträkningen i den period då de upp-
kommer.

Då skillnaden i förbrukningen av en mate-
riell anläggningstillgångs betydande kom-
ponenter bedöms vara väsentlig, delas till-
gången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggnings-
tillgångar kostnadsförs så att tillgångens 
anskaffningsvärde, eventuellt minskat med 
beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens 
slut, skrivs av linjärt över dess bedömda 
nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats 
upp på olika komponenter skrivs respektive 
komponent av separat över dess nyttjande-
period. Avskrivning påbörjas är den mate-
riella anläggningstillgången kan tas i bruk.

Materiella anläggningstillgångars nyttjan-
deperioder har individuellt uppskattas till: 

Byggnader:
Stomme, 60-90 år
Tak, 25 år
Fasad, 20-100 år
Inre ytskikt, 10-20 år
Installationer, 20-80 år
Inventarier, verktyg och installationer, 5 år

Bedömda nyttjandeperioder och avskriv-
ningsmetoder omprövas om det finns in-
dikationer på att förväntad förbrukning 
har förändrats väsentligt jämfört med upp-
skattningen vid föregående balansdag. Då 
företaget ändrar bedömning av nyttjande-
perioder, omprövas även tillgångens even-
tuella restvärde. Effekten av dessa ändring-
ar redovisas framåtriktat.

Borttagande från balansräkningen
Det redovisade värdet för en materiell 
anläggningstillgång tas bort från balans-
räkningen vid utrangering eller avyttring, 
eller när inte några framtida ekonomiska 
fördelar väntas från användning eller ut-
rangering/avyttring av tillgången eller 
komponenten. Den vinst eller förlust som 
uppkommer när en materiell anläggnings-
tillgång eller en komponent tas bort från 
balansräkningen är skillnaden mellan vad 
som eventuellt erhålls, efter avdrag för di-
rekta försäljningskostnader, och tillgångens 
redovisade värde.  Den realisationsvinst el-
ler realisationsförlust som uppkommer när 
en materiell anläggningstillgång eller en 
komponent tas bort från balansräkningen 
redovisas i resultaträkningen som en övrig 
rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Nedskrivningar av  
materiella anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag analyserar koncernen 
de redovisade värdena för materiella an-
läggningstillgångar för att fastställa om 
det finns någon indikation på att dessa till-
gångar har minskat i värde. Om så är fallet, 
beräknas tillgångens återvinningsvärde för 
att kunna fastställa värdet av en eventuell 
nedskrivning. Där det inte är möjligt att 
beräkna återvinningsvärdet för en enskild 
tillgång, beräknar koncernen återvinnings-
värdet för den kassagenererande enhet till 
vilken tillgången hör.
Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt 
värde med avdrag för försäljningskostna-
der och nyttjandevärdet Verkligt värde med 
avdrag för försäljningskostnader är det pris 
som koncernen beräknar kunna erhålla vid 
en försäljning mellan kunniga, av varandra 
oberoende parter, och som har ett intresse 
av att transaktionen genomförs, med av-
drag för sådana kostnader som är direkt 
hänförliga till försäljningen. Vid beräkning 
av nyttjandevärde diskonteras uppskattat 
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framtida kassaflöde till nuvärde med en dis-
konteringsränta före skatt som återspeglar 
aktuell marknadsbedömning av pengars 
tidsvärde och de risker som förknippas med 
tillgången. För att beräkna de framtida kas-
saflödena har koncernen använt budget för 
de kommande fem åren.

Om återvinningsvärdet för en tillgång (el-
ler kassagenererande enhet) fastställs till 
ett lägre värde än det redovisade värdet, 
skrivs det redovisade värdet på tillgången 
(eller den kassagenererande enheten) ned 
till återvinningsvärdet En nedskrivning ska 
omedelbart kostnadsföras i resultaträk-
ningen.

Vid varje balansdag gör koncernen en be-
dömning om den tidigare nedskrivningen 
inte längre är motiverad. Om så är fallet 
återförs nedskrivningen delvis eller helt. 
Då en nedskrivning återförs, ökar tillgång-
ens (den kassagenererande enhetens) 
redovisade värde. Det redovisade värdet 
efter återföring av nedskrivning får inte 
överskrida det redovisade värde som skulle 
fastställts om ingen nedskrivning gjorts av 
tillgången (den kassagenererande enhe-
ten) under tidigare år. En återföring av en 
nedskrivning redovisas direkt i resultaträk-
ningen.

Andelar i koncernföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till an-
skaffningsvärde. 

Varulager
Varulager värderas till det lägsta av anskaff-
ningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas 
genom tillämpning av först- in-först-ut-
metoden (FIFU). Nettoförsäljningsvärde är 
försäljningsvärdet efter avdrag för beräk-
nade kostnader som direkt kan hänföras till 
försäljningstransaktionen.

l anskaffningsvärdet ingår utgifter för inköp 
samt andra utgifter för att varorna till deras 
aktuella plats och skick.

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och 
disponibla tillgodohavanden hos banker 
och andra kreditinstitut samt andra kort-
fristiga likvida placeringar som lätt kan om-

vandlas till kontanter och är föremål för en 
obetydlig risk för värdefluktuationer. För att 
klassificeras som likvida medel får löptiden 
inte överskrida tre månader från tidpunkten 
för förvärvet.

Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp 
varmed de beräknas inflyta.

Kassaflöde
Kassaflödesanalysen upprättas enligt in-
direkt metod. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medför 
in- eller utbetalningar. Som likvida medel 
klassificeras, förutom kassa- och banktill-
godohavanden, kortfristiga finansiella pla-
ceringar som dels är utsatta för endast en 
obetydlig risk för värdefluktationer, dels:
-handhas på en öppen marknad till kända 
belopp eller
-har en kortare återstående löptid än tre 
månader från anskaffningspunkten.
 
Transaktioner med närstående
Dotterbolaget Solvalla Utveckling AB 
(SUAB) fakturerar Stockholms Travsällskap 
(STS) för kostnader att bedriva planpro-
gram med Stockholms Stad i syfte att av-
yttra byggrätter. SUAB fakturerar STS med 
ett påslag om 5 %.
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Noter
Not 1     Bidrag 2014 2013

Basbelopp 47 896 56 332
Direktincitament 1 028 841 
Tävlingskostnadsersättning 28 550 25 960 
Prisersättning 115 197 122 108
Riktade satsningar 6 621 6 300

 199 291 211 541

Not 2     Priser  2014 2013

Priser -126 313 -143 038
Uppfödarpremier -852 -864 
Premielopp -5 020 -6 300 
 -132 186 -150 202

Not 3     Upplysning om revisionsarvode  2014 2014 2013 2013

Grant Thornton 2013 
Deloitte AB 2014   
Revisionsuppdrag 155 155 392 419 
Revisionsverksamhet utöver revisorsuppdraget 0 0 21 21 
Skatterådgivning 134 134 64 64 
Övriga uppdrag 0 0 8 8 
 289 289 485 512 
 
Lekmannarevisor
Revisionsuppdrag 22 22 22 22

Not 4     Leasingavtal  2014 2014 2013 2013

Förfallotidpunkt inom 1 år från balansdagen 0 0 250 250
Förfallotidpunkt 1 - 5 år från balansdagen 8 038 8 038 1 211 1 211
Förfallotidpunkt senare än 5 år från balansdagen 0 0 0 0 
 8 038 8 038  1 461 1 461

 STS            Koncern              STS           Koncern

 STS            Koncern              STS           Koncern

Not 5     Medeltalet anställda, löner,   2014 2014 2013 2013
              arvodering och sociala kostnader 

Stockholms Travsällskap 38 38 36 36
  varav kvinnor i procent  61%  53%
AB Solvalla Travbana 
Solvalla Utveckling AB
Totalt i koncernen 38 38 36 36
 varav kvinnor i procent  61%  53%

I moderföreningen utgör 20 (17) fast anställda och 18 (19) tävlingsanställda

 STS            Koncern            STS           Koncern
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Löner och andra ersättningar 2014 2014 2013 2013

Styrelsen 455 455 447 447
Verkställande direktör 1 726 1 726 1 534 1 534
Övriga anställda 22 416 22 416 20 696 20 696
 24 597 24 597 22 677 22 677

Sociala kostnader 2014 2014 2013 2013

Pensionskostnad för styrelse 0 0 0 0 
Pensionskostnad för VD 445 445 475 475 
Pensionskostnad för övriga 1 432 1 432 913 913 
Sociala kostnader 6 751 6 751 6 288 6 288 
 8 628 8 628 7 676 7 676

Styrelsearvoden

Ersättningar och övriga förmåner 2014 koncern    
Ordförande Dan Walker 111 0  111
Vice ordförande Björn Frössevi 67 0  67
Staffan Eklöw 56 0  56
Christer Häggström 56 0  56
Lennart Jakobsson 31 0  31
Sandra Svensson 56 0  56 
Peter Wiklund 56 0  56

Styrelsearvoden

Ersättningar och övriga förmåner 2014 STS    
Ordförande Dan Walker 111 0  111
Vice ordförande Björn Frössevi 67 0  67
Staffan Eklöw 56 0  56
Christer Häggström 56 0  56
Lennart Jakobsson 31 0  31
Sandra Svensson 56 0  56 
Peter Wiklund 56 0  56

 STS            Koncern              STS           Koncern

 STS            Koncern              STS           Koncern

 Styrelse-            Extraarvode/              Summa
  arvode             konsulttjänster

 Styrelse-            Extraarvode/              Summa
  arvode             konsulttjänster
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Maskiner/Inventarier

Pågående nyanläggning

Fastigheter

Markanläggningar

Not 6     Materiella anläggningstillgångar STS 2014 2013

Ingående anskaffningsvärde 75 467 75 219
Inköp/byggnation 2 905 258 
Försäljning/utrangering -63 292 -10 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 15 080 75 467

Ingående avskrivningar -65 555 -63 521
Försäljning/utrangering 62 000 10
Årets avskrivning -3 522 -2 044
Utgående ackumulerade avskrivningar -7 077 -65 555
Bokförda värden 8 003 9 912

Ingående anskaffningsvärde 55 084 51 242
Inköp/byggnation 8 187 3 842 
Försäljning/utrangering 0 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 63 271 55 084

Ingående anskaffningsvärde 245 423 245 423
Inköp/byggnation 7 787 0 
Försäljning/utrangering 0 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 253 210 245 423

Ingående avskrivningar -167 308 -164 006
Försäljning/utrangering 0 0
Årets avskrivning -1 961 -3 302
Utgående ackumulerade avskrivningar -169 269 -167 308
Bokförda värden 83 941 78 115

Ingående anskaffningsvärde 12 408 7 726
Inköp/byggnation 0 4 682 
Försäljning/utrangering -3 331 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 077 12 408

Ingående avskrivningar -3 561 -3 412
Försäljning/utrangering 58 0
Årets avskrivning 0 -149
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 503 -3 561
Bokförda värden 5 574 8 846
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Maskiner/Inventarier

Pågående nyanläggning

Fastigheter

Markanläggningar

Not 6     Materiella anläggningstillgångar Koncern 2014 2013

Ingående anskaffningsvärde 75 467 75 219
Inköp/byggnation 2 905 258 
Försäljning/utrangering -63 292 -10 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 15 080 75 467

Ingående avskrivningar -65 555 -63 521
Försäljning/utrangering 62 000 10
Årets avskrivning -3 522 -2 044
Utgående ackumulerade avskrivningar -7 077 -65 555
Bokförda värden 8 003 9 912

Ingående anskaffningsvärde 52 228 48 802
Inköp/byggnation 7 056 3 426 
Försäljning/utrangering 0 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 59 284 52 228

Ingående anskaffningsvärde 245 423 245 423
Inköp/byggnation 7 787 0 
Försäljning/utrangering 0 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 253 210 245 423

Ingående avskrivningar -167 308 -164 006
Försäljning/utrangering 0 0
Årets avskrivning -1 961 -3 302
Utgående ackumulerade avskrivningar -169 261 -167 308
Bokförda värden 83 941 78 115

Ingående anskaffningsvärde 12 408 7 726
Inköp/byggnation 0 4 682 
Försäljning/utrangering -3 331 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 077 12 408

Ingående avskrivningar -3 561 -3 412
Försäljning/utrangering 58 0
Årets avskrivning 0 -149
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 503 -3 561
Bokförda värden 5 574 8 847
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Not 7     Andelar i koncernföretag

AB Solvalla Travbana  100% 100%  33 
(org.nr 556012-6368, säte i Sthlm)    

Solvalla Utveckling AB  100% 100%  500 
(org.nr 556855-2037, säte i Sthlm)

   Kapital-               Rösträtts-                 Bokfört
    andel                    andel                      värde

Not 8     Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter STS 2014 2013

Ränteintäkter 27 96
 27 96

Not 9     Räntekostnader och liknande poster STS 2014 2013

Räntekostnader -3 450 -3 263
 -3 450 -3 263

Not 10    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter STS 2014 2013

Upplupen ränta 0 0
Förutbetalda försäkringar 47 327
Övriga poster 449 1 878
 495 2 205

Not 10    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncern 2014 2013

Upplupen ränta 0 0
Förutbetalda försäkringar 47 327
Övriga poster 449 1 931
 495 2 258

Not 11    Förändring eget kapital STS  

Belopp vid årets ingång 53 070 -24 993 28 077
Årets resultat  2 434 2 434
Belopp vid årets utgång  -22 559 30 511

Ändamåls-
bestämda 

medel

Ansamlad
förlust

Totalt
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Not 13    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter STS 2014 2013

Semesterskuld och löneskuld 4 177 3 420
Sociala avgifter 1 226 1 135
Övriga poster 7 258 2 932
 12 660 7 487

Not 13    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncern 2014 2013

Semesterskuld och löneskuld 4 177 3 420
Sociala avgifter 1 226 1 135
Övriga poster 7 957 3 240
 13 359 7 795

Not 14    Likvida medel STS 2014 2013

Kassa- och bank 10 356 10 395
 10 356 10 395

Not 15    Ställda panter och ansvarsförbindelser 2014 2013

Pantbrev SEB, andrahandspantsättning ATG 45 000 45 000
Pantbrev ATG 94 000 94 000
Ansvarsförbindelser 0 0

Not 11    Förändring eget kapital Koncern  

Belopp vid årets ingång 53 072 -23 823 29 249
Årets resultat  1 854 1 854
Belopp vid årets utgång  -21 969 31 103

Not 12    Skulder till kreditinstitut 2014 2013

Amortering inom 2-5 år -25 000 -20 562
Amortering efter 5 år -74 111 -71 672
 -99 411 -92 234

Ändamåls-
bestämda 

medel

Ansamlad
förlust

Totalt
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Redogörelse STS:s 
Välfärdsfond, förvaltning 2014

Inkomster under året    

Räntor  16 181

Utgifter under året    

Understöd  -76 000

   

Resultat för året  -59 819

   

Kapitalbehållning per 2014-12-31    

Ingående behållning från 2013  3 118 742

Resultat för år 2014  -59 819

Utgående behållning  3 058 923

I kapitalbehållningen ingår    

Specialinlåningskonto  2 250 000

Sparkonto  804 923

Fordran Stockholms Travsällskap  4 000

Summa kronor  3 058 923
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STS fastighetsinnehav
STOCKHOLMS TRAVSÄLLSKAPS FASTIGHETSINNEHAV PER 2014-12-31

 M2 areal Mark Taxering byggnad Total

Bromma församling
Bällsta 1:32  262 176  18 775 000  70 069 000  88 844 000

Spånga församling
Tidtagaren nr 9  957
Tidtagaren nr 10  933
Vadhållaren nr 7  1 036
Vadhållaren nr 8  1 081
Hästskötaren nr 5  859
Tidtagaren nr 1  983
Tidtagaren nr 2  1 013
Tidtagaren nr 3  1 111  1 624 000  -  1 624 000
Tidtagaren nr 4  1 039  1 595 000  - 1 595 000
Tidtagaren nr 5  1 133  1 713 000  1 847 000  3 560 000
Tidtagaren nr 6  1 031  1 672 000  2 027 000  3 699 000
Tidtagaren nr 7  962  1 644 000  2 502 000  4 146 000
Tidtagaren nr 8  960  1 644 000  2 605 000  4 249 000
Vadhållaren nr 6  1 014  1 665 000  712 000  2 377 000
Vadhållaren nr 9  1 081  1 692 000  728 000  2 420 000
Instruktören nr 9  842  1 596 000  959 000  2 555 000
Sulkyn nr 1  1 055  942 00  1 140 000  2 082 000
Banmästaren nr 10  838  1 595 000  1 132 000  2 727 000

 280 104  36 157 000  83 721 000  119 878 000

Upplands Bro kommun
Frötuna 2:1  2 153 322  6 839 000  -  6 839 000
Frötuna 2:95  2 858  719 000  72 000  791 000

 2 156 180  7 558 000  72 000  7 630 000

AB SOLVALLA TRAVBANAS FASTIGHETSINNEHAV PER 2014-12-31

Bromma församling
Bällsta 1:4  13 619
Bällsta 1:3  7 116
 20735
Spånga församling
Banmästaren nr 11  1 491
Banmästaren nr 12  1 377
Banmästaren nr 13  2 131
Banmästaren nr 14  1 498
Instruktören nr 4  818
Instruktören nr 5  838
Instruktören nr 6  802
Instruktören nr 15  999
Instruktören nr 16  968
Skrivaren nr 9  1 610
Skrivaren nr 10  2 030
Skrivaren nr 11  2 014
Vadhållaren nr 10  1 340
Vadhållaren nr 11  1 016
Vadhållaren nr 12  884
Ryktaren nr 1  1 528
Ryktaren nr 2  1 367
Ryktaren nr 3  892
Ryktaren nr 4  855
Ryktaren nr 5  800
Bromsten 12:1  533
Bromsten 12:2  387
Bromsten 12:3  486
Bromsten 12:4  449
Bromsten 12:5  718
Bromsten 12:6  822
Bromsten 12:7  817
Bromsten 12:8  833
 30 303

Skattefri sportanläggning

Skattefri sportanläggning

Skattefri
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Efter skattemässigt högst tillåtna avskrivningar och skatt redovisas ett överskott om  
2 434 058 kr som föreslås balanseras i ny räkning.

Bromma i mars 2015.

Jens Petter Stenseth, verkställande direktör

Styrelsen för Stockholms Travsällskap

 Dan Walker, ordförande  Björn Frössevi  Staffan Eklöw

 Christer Häggström  Sandra Svensson  Lennart Jacobsson

 Peter Viklund

Vår revisionsberättelse har avgivits den 27 mars 2015. 

      Jonas Ståhlberg, auktoriserad revisor                  Viveca Karlsson, förtroendevald revisor

Underskrifter
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Till föreningsstämman i Stockholms Travsällskap
Organisationsnummer 802003-5567

Rapport om årsredovisningen

Vi har utfört en revision av årsredovisningen 

och koncernredovisningen för Stockholms 

Travsällskap för räkenskapsåret 2014-01-01 

- 2014-12-31. Föreningens årsredovisning 

och koncernredovisning ingår i den tryckta 

versionen av detta dokument på sidorna 

34-54.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen och verkställande direk-

tören som har ansvaret för att upprätta en 

årsredovisning och koncernredovisning 

som ger en rättvisande bild enligt årsredo-

visningslagen och för den interna kontroll 

som styrelsen bedömer är nödvändig för 

att upprätta en årsredovisning och kon-

cernredovisning som inte innehåller vä-

sentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredo-

visningen och koncernredovisningen på 

grundval av vår revision. Vi har utfört revi-

sionen enligt International Standards on 

Auditing och god revisionssed i Sverige. 

Dessa standarder kräver att vi följer yrkes-

etiska krav samt planerar och utför revisio-

nen för att uppnå rimlig säkerhet att års-

redovisningen och koncernredovisningen 

inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åt-

gärder inhämta revisionsbevis om belopp 

och annan information i årsredovisningen. 

Revisorn väljer vilka åtgärder som ska ut-

föras, bland annat genom att bedöma ris-

kerna för väsentliga felaktigheter i årsredo-

Revisionsberättelse

visningen och koncernredovisningen, vare 

sig dessa beror på oegentligheter eller på 

fel. Vid denna riskbedömning beaktar re-

visorn de delar av den interna kontrollen 

som är relevanta för hur föreningen upp-

rättar årsredovisningen och koncernredo-

visningen för att ge en rättvisande bild i 

syfte att utforma granskningsåtgärder som 

är ändamålsenliga med hänsyn till omstän-

digheterna, men inte i syfte att göra ett ut-

talande om effektiviteten i föreningens in-

terna kontroll. En revision innefattar också 

en utvärdering av ändamålsenligheten i de 

redovisningsprinciper som har använts och 

av rimligheten i styrelsens uppskattningar 

i redovisningen, liksom en utvärdering av 

den övergripande presentationen i årsre-

dovisningen och koncernredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhäm-

tat är tillräckliga och ändamålsenliga som 

grund för våra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vår uppfattning har årsredovisning-

en och koncernredovisningen upprättats 

i enlighet med årsredovisningslagen och 

ger en i alla väsentliga avseenden rättvi-

sande bild av föreningens finansiella ställ-

ning per den 31 december 2014 och av 

dess finansiella resultat och kassaflöden 

för året enligt årsredovisningslagen. För-

valtningsberättelsen är förenlig med årsre-

dovisningens och koncernredovisningens 

övriga delar.
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Övriga upplysningar

Revisionen av årsredovisningen och kon-

cernredovisningen för räkenskapsåret 

2013-01-01 - 2013-12-31 har utförts av en 

annan revisor som lämnat en revisionsbe-

rättelse daterad 14 april 2014 med omodi-

fierade uttalanden i Rapport om årsredo-

visningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och 

andra författningar

Utöver vår revision av årsredovisningen 

och koncernredovisningen har vi även ut-

fört en revision av styrelsens förvaltning för 

Stockholms Travsällskap för räkenskapsåret 

2014-01-01 - 2014-12-31.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för för-

valtningen.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet ut-

tala oss om förvaltningen på grundval av 

vår revision. Vi har utfört revisionen enligt 

god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om an-

svarsfrihet har vi utöver vår revision av års-

redovisningen granskat väsentliga beslut, 

åtgärder och förhållanden i föreningen för 

att kunna bedöma om  någon styrelseleda-

mot har företagit någon åtgärd eller gjort 

sig skyldig till försummelse som kan föran-

leda ersättningsskyldighet.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund 

för våra uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 

styrelsens ledamöter och verkställande di-

rektören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 27 mars 2015

Jonas Ståhlberg    
Auktoriserad revisor                          

Viveca Karlsson
Förtroendevald revisor  
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Arneng Emmelie (2013)
Född 11 september 1980
Grimvägen 3, 193 91 Sigtuna
Tel M 0707-766 67 74
emmelie@emstables.se

Arneng Johan (2013)
Född 14 juni 1979
Grimvägen 3, 193 91 Sigtuna
Tel M 0707-66 34 05
johan@emstables.se

Backas Yngve (1994)
Född 28 augusti 1951
Norra Läget 16,137 68 Jordbro
Tel M 070-662 69 50 B 500 286 84
backas@telia.com

Bengtsson Kristina (2013)
Född 18 april 1962
Kälkholmen 2,197 91 Bro
Tel M 0708-13 66 05
kristina.e.bengtsson@nordea.com

Bergström Ola (1986)
Född 3 juli 1950
Storskogsvägen 35,167 65 Bromma
Tel B 26 95 27
ola-bergstrom@hotmail.com

Blomhage Sara (2011)
Född 26 februari 1978
Gudbyvägen 30
194 92 Upplands Väsby
Tel B 510 230 13 M 070-748 03 93

Bootsman John (2010)
Född 19 april 1964
Skytteholmsvägen 1, 178 90 Ekerö
Tel 560 230 65
boko.stables@menhammar.com

Boström Torbjörn (2013)
c/o Mäklarhuset
Född 20 juni 1966
Box 2026, 196 02 Kungsängen
Tel M 0708-77 15 30
torbjorn.bostrom@maklarhuset.se

Bramert Göran (1998)
Född 12 september 1945
Eremitvägen 10, 183 50 Täby
Tel M 070-495 53 92 B 758 84 71
goran.bramert@transit.se

Bylund Tomas (2014)
Född 9 januari 1969
Gjutjärnsvägen 14
16868 Bromma
Tel M 070-5513744
tomas.bylund@crayon.com

Carnestedt Gunnie (2002)
Född 10 juli 1957
Knektbacken 3, 176 75 Järfälla
Tel M 070-764 50 21
gunnie@carnestedts.se

Corell Anna-Lena (2003)
Född 16 september 1947
Fafnervägen 37 B, 182 66 Djursholm
Tel M 0738-53 66 60 B 755 39 46
annalena.corell@gmail.com

Croon Gustaf (2003)
Född 1976
Trasthagsvägen 14A, 756 53 Uppsala
Tel M 070-351 26 13
gustaf@hastklinik.se

Croon Jakob (2014)
Född 26 maj 1984
Alsike-Åeby 203
741 92 Knivsta
Tel M 070-6703430
jkbcroon@hotmail.com

Dager Magnus (2000)
Född 24 januari 1941
Rönnvägen 9, 141 44 Huddinge
Tel M 0708-80 65 55 B 774 60 55
magnus.dager@swipnet.se

Dahling Carina (2003)
Född 23 februari 1960
Skråmsta Stuteri, Skråmsta
197 93 Bro
Tel M 070-514 95 84
skramsta.stuteri@telia.com

Damm Björn (2004)
Född 10 september 1952
Tegnerlunden 9, 3 tr, 111 61 Sthlm
Tel M 0705-54 11 90
bjorn.damm@gmail.com
Dolk Kenneth (1990)
Född 6 februari 1947
Barnhusgatan 4, 111 23 Sthlm
Tel B 656 91 92
kenneth.dolk@mexlinetrot.se

Ekfalk Anders (2003)
Född 16 november 1957
Charlottenlund, 195 92 Märsta
Tel A 29 48 29 B 591 494 50
anders@ekfalk.se

Eklöw Staffan (2011)
Född 22 oktober 1957
Noragårdsvägen 62 A
182 38 Danderyd
Tel M 0766 170 892
staffan.eklow@lindahl.se

Eliasson Benno (2013)
Född 30 juni 1965
Carl Larssons väg 30
168 50 Bromma
Tel M 0733-43 45 00
benno.eliasson@proffice.com

Elgstrand Lage (1992)
Född 2 oktober 1941
Trästa Byväg 52
763 94 Hallstavik
Tel B 0175-313 46 M 0709-24 28 71
trasta@live.se

Engblom Peter (2010)
Född 9 februari 1969
Odonvägen 15, 186 90 Vallentuna
Tel M 076 127 10 67
peter.a.engblom@ericsson.com

Eriksson Johan (2001)
Född 8 april 1957
Berghamns Brygga 7
165 71 Hässelby
Tel A 635 80 00 B 36 38 09
johan.eriksson@kanal75.se

Falk Mats (1999)
Född 10 juli 1950
Liljevägen 102
194 60 Upplands Väsby
B 590 830 67 M 0703-72 76 26
matsufalk@gmail.com
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Frössevi Björn (2006)
Född 20 september 1969
Brännkyrkagatan 39
118 22 Stockholm
Tel M 0708-81 30 18
bjorn.frossevi@redersson.se

Fällström Björn (1983)
Född 11 maj 1942
Fjärdingsmansv 40 B
192 70 Sollentuna
Tel B 754 12 06 M 070-688 12 06
bjorn.fallstrom@tele2.se

Gabrielsson Mats (1993)
Född 29 mars 1950
Grönviksvägen 19
167 71 Bromma
Tel A 470 03 80 B 26 55 56
matsg@giab.se

Gustafsson Markus (2004)
Född 6 juni 1951
Ringvägen 10 A, 135 50 Tyresö
Tel B 798 70 60
Markus.Gustafsson@skl.se

Hansson Gunilla (1990)
Född 25 februari 1945
Råsundavägen 173, 3 tr
169 36 Solna
Tel M 0708-43 12 44 B 764 78 44
gunilla@kamak.se

Holmgren Stefan (1979)
Född 24 september 1947
Mäster Samuelsgatan 34,
111 57 Stockholm
Tel A 725 10 00 B 678 08 68
stefan.holmgren@hexicon.eu

Häggström Christer (2010)
Född 11 februari 1969
Brunkebergsåsen 20 A
192 66 Sollentuna
Tel A 520 590 00
sutchrister@hotmail.com

Höijer Linda (2010)
Född 14 augusti 1978
Fotbollsvägen 13, 741 30 Knivsta
Tel A 627 22 47
linda.hoijer@travsport.se

Isberg Åke (1961)
Född 25 augusti 1926
P.O. Hallmans gata 5, 112 69 Sthlm
Tel B 654 52 01
av.isberg@yahoo.se

Jacobsson Lennart (2002)
Född 10 maj 1955
Sveastigen 8, 182 60 Djursholm
Tel M 070-555 10 50 B 756 68 60
odrarer@gmail.com

Jansson Annette (2013)
Född 9 oktober 1967
Vildmarksvägen 3, 163 46 Spånga
Tel M 0733-43 98 26
travannette@gmail.com

Jansson Torbjörn (1998)
Född 17 juli 1954
Seglinge Gård, 740 10 Almunge
Tel A/B 0174/231 55
tobbe@seglinge.se

Jerhamre Karl-Olof (2001)
Född 8 augusti 1937
Ytterbo 3, 611 95 Nyköping
Tel A/B 0155-524 36

Johansson Jan (1998)
Född 3 februari 1942
Krokvägen 3, 181 33 Lidingö
Tel A 14 95 02 B 636 50 40
jjfab@telia.com

Johansson Stig H (1981)
Född 26 juli 1945
Alby Gård, 194 90 Upplands Väsby
Tel A/B 514 105 90
shjab@telia.com

Järvbäck Hans (1990)
Född 28 juli 1944
Tangoslingan 27
196 37 Kungsängen
Tel A 023-195 00 B 581 704 66
hans.jarvback@comhem.se

Jönsson Jan I (2000)
Född 7 augusti 1943
Helgesta, 197 92 Bro
Tel A/B 582 445 53
jonsson.ja@telia.com

Kanegärd Klas (1962)
Född 27 mars 1930
Kopparvägen 42, 183 46 Täby
Tel A 650 58 80 B 758 61 26
klas.kanegard@comhem.se

Karlsson Allan (1974)
Född 14 maj 1934
Dåntorps Gård, 136 50 Haninge
Tel A 777 04 30 B 500 274 07
hakallan@hotmail.com

Karlsson Barry (1983)
Född 16 september 1946
Humblegatan 29 A
172 39 Sundbyberg
Tel A 793 92 75 B 28 99 28
karlsson.barry@gmail.com

Karlsson Per-Olov (1989)
Född 16 december 1947
Primusgatan 69, 5 tr
112 67 Sthlm
Tel A/B 643 35 32
per-olov.karlsson@homeproperties.se

Karlsson Peter (2013)
Född 27 januari 1965
Häringe gård
137 91 Västerhaninge
peter.farming@hotmail.com

Karlsson Viveca (1986)
Född 30 oktober 1953
Lollandsgatan 5, 4 tr, 164 43 Kista
Tel A 745 80 64 B 751 49 93
viveca.karlsson@se.pwc.com

Klinga Leif (1980)
Född 13 april 1936
Snoilskyvägen 34, 112 54 Stockholm
Tel A 25 55 48 B 656 22 56

Kylin-Blom Oskar (2014)
Född 4 oktober 1992
Fikonvägen 15
741 31 Knivsta
Tel M 073-0932574
oskarblom1@hotmail.com

Larsson Björn (1991)
Född 19 juni 1944
Erikssunds Säteri
193 91 Sigtuna
Tel A 592 531 30 B 592 531 33
info@larssonstable.se

Larsson Henrik (2013)
Född 22 januari 1974
Erikssunds Säteri
193 91 Sigtuna
Tel M 070-648 00 74
henrik@larssonstable.se

Larsson Olle (2011)
Född 12 september 1968
Söderby Gård, 195 92 Märsta
Tel A 650 00 40 B 650 00 81
info@sisyfos.se
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Lasson Johan (2003)
Född 11 juni 1956
Hallebergsvägen 32
167 37 Bromma
M 0709-97 43 17
lassonjohan@gmail.com

Lieberg Lars (1986)
Född 28 juli 1936
Sidensvansvägen 40, 5 tr
192 55 Sollentuna
Tel B 96 12 87
lieberg@bredband.net

Lindberg Pelle (2007)
Född 7 april 1959
Storsvängen 155,
129 44 Hägersten
Tel M 070-694 40 20
pelle@2try.se

Lindgren Kurt (1989)
Född 1 mars 1939
Västmannagatan 48,
113 25 Sthlm
Tel B 590 846 60
kurtlindgren@hotmail.com
Lindh Anders (2000)
Född 10 april 1958
Krushus, Menhammar Gård,
178 90 Ekerö
Tel A 445 23 00 M 0730-29 96 95
anderslindh@asvt.se

Lindstedt Berndt (1978)
Född 21 juli 1936
Ringvägen 21, 191 45 Sollentuna
Tel B 35 67 68
doris.lindstedt@telia.com

Lindstedt Kalle (2013)
Född 11 april 1983
Sveavägen 83, 113 50 Sthlm
Tel M 070-373 27 10
kallelindstedt@gmail.com

Mattsson Maria (2013)
Född 12 november 1958
Hegelstavägen 15, 197 92 Bro
Tel M 070-574 72 87
maria.mattsson@skolverket.se

Medelberg Björn (1983)
Född 22 september 1946
Kolmilevägen 4
194 67 Upplands Väsby
Tel B 590 899 58 M 070-518 99 98
bjorn.medelberg@telia.com

Medelberg Louise (2011)
Född 11 januari 1985
Byggmästarvägen 21
168 32 Bromma
Tel M 0707 19 38 14
louise.medelberg@solvalla.travsport.se
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Melander Madelene (2011)
Född 27 oktober 1964
Ålstavägen 8, 197 92 Bro
Tel M 070 486 93 00
madelene@teammelander.se

Melberg Nicole (2014)
Född 4 november 1988
Solnavägen 53A
169 51 Solna
Tel. 0709-113376
nicole.melberg@solvalla.travsport.se

Månsson Rune (1974)
Född 8 juni 1933
Skeppargatan 92, 115 30 Sthlm
Tel B 657 86 26
rune.innoplana@telia.com

Nelén Hans (2013)
Född 8 oktober 1957
Vidalsvägen 76, 131 40 Nacka
Nelen@globalinvestments.lu

Nilsson Gunnar (1989)
Född 21 juli 1936
Väsby Storgård, 186 91 Vallentuna
Tel A 29 40 00
gunnar.nilsson.solvalla@telia.com

Nilsson Håkan (2013)
Född 23 februari 1967
Timmermansgatan 2 B
118 25 Stockholm
Tel M 0705-69 18 25
hnilsson01@gmail.com

Nilsson Jan (1993)
Född 19 mars 1942
Jonstorpsvägen 22, 2 tr
171 55 Solna
Tel A 617 44 53 B 27 09 96
jowillyn@hotmail.com

Nilsson Karl-Erik (1983)
Född 28 mars 1945
Smedstorpet 2114, 733 91 Sala
Tel A 635 90 00 B 760 88 19
k.e.nilsson@telia.com

Nilsson Nils-Erik (2003)
Född 1 oktober 1956
Vetegatan 7, 118 59 Sthlm
Tel M 070-339 93 53 B 718 54 51
nisse.nilsson@jagareforbundet.se

Norberg Leif (2013)
Född 21 november 1961
Björnidegränd 313
162 46 Vällingby
Tel M 0703-21 98 00
leif@aln.se

Nordemo Alf (2012)
Född 9 juni 1969
Bottna Säteri 3147B
761 75 Norrtälje
Tel M 0706-21 02 70 B 0176-23 71 05
alf.n@nordemo.com

Norin Christer (1987)
Född 30 december 1940
Bergaliden 4
172 77 Sundbyberg
Tel M 070-786 05 01 B 28 33 01
christernorin@telia.com

Nyström Per-Erik (2002)
Född 4 mars 1938
Björnflokevägen 153
162 45 Vällingby
Tel M 070-719 54 64
nysper@telia.com

Olsson Christina (2003)
Född 18 september 1961
Menhammar Gård, 178 90 Ekerö
christina.Olsson@travsport.se

Olsson Patrik (2010)
Född den 14 september 1967
Hacketorp, 741 93 Knivsta
Tel A 562 83 972 M 0739 68 39 72
patrik.olsson@agria.se

Ortiz Bergström Jessica (2012)
Född 11 april 1974
Sven Beckmans v. 63
196 34 Kungsängen
Tel M 0707-60 11 29
jessica.bergstrom@travsport.se

Oscarsson Jan (2003)
Född 22 juli 1948
Gottröra-Håsta 9383, 762 95 Rimbo
Tel M 070-768 00 16 B 512 923 80
janne@oscarslund.se

Pellvik Kristian (2013)
Född 7 september 1979
Nyängsvägen 33, 167 54 Bromma
Tel M 0702-12 92 04
kristian.pellvik@gmail.com

Persson Bengt Rudolf (1994)
Född 15 juli 1937
Färgargårdstorget 18, 3 tr
116 43 Sthlm
Tel B 640 58 60
bengt-rudolf@bahnhof.se

Pettersson Roland (1999)
Född 5 oktober 1948
Mariehamnsgatan 22
164 71 Kista
Tel A 556 616 84 B 752 98 47
roland.p@akalla.st
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Redén Daniel (2013)
Född 11 december 1979
Giresta Furuby Gård 2
749 62 Örsundsbro
Tel M 070-576 47 02
redda.reden@gmail.com

Ronéus Nils (2006)
Född 31 januari 1957
Backen, 740 10 Almunge
Tel M 070-317 85 00 B 0174-231 00

Rülcker Claes (2009)
Född den 28 mars 1932
Sältlösavägen 7, 197 92 Bro
Tel M 070 875 42 52

Sahlin Bernt (1980)
Född 14 mars 1937
Småbrukarvägen 45, 163 44 Spånga
Tel A 98 75 10 B 36 07 94
bernt.sahlin@ownit.nu

Sandberg Runar (1999)
Född 27 september 1943
Kyrkbyvägen 26, 197 93 Bro
Tel B 582 444 47
runar.sandberg@hotmail.com

Siller Leif (1983)
Född 29 januari 1942
Björkvägen 6, 647 93 Mariefred
Tel B 0159-109 65
leif.siller@idainternational.se

Simson Karl (1973)
Född 17 mars 1926
Skärblackavägen 15
122 42 Enskede
Tel A 743 07 60 B 81 71 51
karl.simson@bredband.net

Sjöström Björn (1986)
Född 10 november 1947
Östra Vreten, 762 00 Rimbo
B 512 923 23 A 512 923 46
bjorn.sjostrom@agria.se

Smidt Tord (1989)
Född 2 mars 1944
Själagårdsgatan 1
111 31 Sthlm
Tel A 624 55 00 B 20 03 71
tord.smidt@radissonsas.com

Stelius Gunnar (2013)
Född 3 augusti 1961
Ynglingagatan 27
113 47 Stockholm
Tel M 0705-51 52 60
jejunas@gmail.com

Sundin Per (2012)
Född 5 januari 1963
Universal Music, Box 55777
114 83 Sthlm
Tel M 0735-12 14 16
per.sundin@umusic.com

Svensson Sandra (2012)
Född 31 december 1986
Stora Torget 3 D
193 30 Sigtuna
Tel M 0708-11 66 39
sandrasvensson5@hotmail.com

Svensson Eva (2010)
Född 23 oktober 1955
Borgågatan 34, 164 75 Kista
Tel A 633 76 73 B 751 49 73
eva-b-svensson@telia.com

Swartling Linnéa (2013)
Född 30 juni 1979
Persbovreten 101, 744 93 Runhällen
Tel M 0738-48 40 50
linnea_swart@hotmail.com

Söderberg Tommy (1998)
Född 19 augusti 1948
Smörblommegränd 9B
165 72 Hässelby
Tel A 735 09 00 B 38 50 49
t.r.soderberg@hotmail.com

Thern Bernhard (1962)
Född 9 april 1929
Tenorgränd 37, 162 46 Vällingby
Tel B 38 66 48
bernhard111@spray.se

Thorén Klas (1992)
Född 4 februari 1938
Taggsvampsvägen 33
141 60 Huddinge
Tel B 711 60 06
klasthoren@gmail.com

Thunell Siv (1992)
Född 9 juli 1937
Parkvägen 1, 1 tr, 136 46 Haninge
Tel M 070-678 07 06 B 25 49 05
siv.thunell@comhem.se

Tillander Hans-Gunnar (1986)
Född 4 maj 1939
St. Ellringe, 740 10 Almunge
Tel B 0174-202 08
info@stalltilly.com

Walker Dan (1986)
Född 28 november 1956
Villagatan 13 A, 114 32 Sthlm
Tel A 505 360 00 B 662 22 22
M 0705-20 50 50
dan@walker.se

Wallén Anders (1987)
Född 23 april 1945
Hagavägen 6, 2 tr, 169 69 Solna
Tel M 070-273 18 87 B 36 32 39

Wallenius Claes-Göran (1982)
Född 9 december 1939
Menhammar Gård, 178 90 Ekerö
Tel A 560 231 00 B 560 230 05
shipping.partner@swipnet.se

Wallin Peter (2007)
Född 30 april 1957
Ferievägen 15, 177 60 Järfälla
Tel A 445 72 90 M 070-512 13 02
peter@beta.se

Wigren Karl-Erik (1980)
Född 30 januari 1931
Mörtstigen 10, 139 41 Värmdö
Tel A 643 94 84 B 571 408 46
karlew@tele2.se

Viklund Peter (2003)
Född 21 april 1960
Folkungagatan 46, 3 tr
116 30 Sthlm
Tel M 070-593 46 55 B 592 534 34
petercrconcrete@hotmail.com

Wällstedt Ulrika (2010)
Född den 18 juni 1972
Seglinge Björkbacken 11
740 10 Almunge
Tel M 073 924 19 47
stall.guldstjarna@gmail.com

Öbom Ann-Christin (1994)
Född 19 april 1944
Bergslagsvägen 74
168 55 Bromma
Tel M 070-741 19 29 B 37 66 25
achobom@telia.com

HEDERSMEDLEM
Wallenius-Kleberg Margareta
(1973)
Född 17 oktober 1937
Menhammar Stuteri
178 90 Ekerö
Tel A 772 05 00 B 560 230 41
maria.edwardsson@soyagroup.com
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